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1. Wstęp. 

 Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) 

co roku do dnia 31 maja wójt, burmistrz, prezydent miasta przedstawia radzie gminy raport 

o stanie gminy.  

 Wykonując powyższy obowiązek przedstawiam Radzie Gminy Gnojnik niniejszy „Raport 

o stanie Gminy Gnojnik za 2023 rok”. Stanowi on gruntowne i sumaryczne źródło wiedzy 

o Gminie Gnojnik i podjętych działaniach. Przybliża zadania realizowane w gminie oraz 

zmiany zachodzące w różnych sferach i obszarach ważnych dla mieszkańców, a także 

pozwala zrozumieć funkcjonowanie administracji samorządowej szczebla gminnego. Raport 

ten obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 2023, w szczególności realizację 

polityk, programów, monitoring Strategii Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 2021 - 2035 oraz 

stan realizacji uchwał Rady Gminy. 
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2. Informacje ogólne. 

2.1. Władze gminy. 

Władze gminy stanowią organy: 

• Rada Gminy Gnojnik, 

• Wójt Gminy Gnojnik. 

Kadencja obydwu organów począwszy od 2018 roku trwa 5 lat. Aktualnie od 2018 roku do 

2023 roku. 

Wójt Gminy jest jednoosobowym organem wykonawczym w gminie. Wójt wykonuje uchwały 

Rady Gminy i zadania Gminy określone przepisami prawa. Do zadań Wójta należy 

w szczególności: przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy, określanie sposobu 

wykonywania uchwał, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu, 

zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, kierowanie 

bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentacja jej na zewnątrz, opracowanie planu 

operacyjnego ochrony przed powodzią oraz ogłaszanie i odwoływanie pogotowia i alarmów 

przeciwpowodziowych. 

Funkcję Wójta sprawował przez ostatnie trzynaście i pól roku nieprzerwanie do 7 maja 2024 

roku Sławomir Paterek. 

W realizacji zadań własnych gminy Wójt podlega wyłącznie Radzie Gminy. 

2.2. Urząd Gminy. 

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań 

własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami 

administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze 

zawartych porozumień.  

W skład kierownictwa urzędu w 2022 r. wchodzili: 

− Wójt (Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego) – Sławomir Paterek, 

− Zastępca Wójta – Janusz Filip  

− Sekretarz Gminy – Kinga Broszkiewicz – Kuchno, 

− Skarbnik Gminy – Natalia Lamparska – Kukułka, 

− Za - Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Magdalena Jagielska – Zapiór. 
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Schemat organizacyjny Urzędu Gminy Gnojnik 

 

Przeciętne zatrudnienie w Urzędzie Gminy Gnojnik w 2023 roku wyniosło 50 osób, natomiast 

wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych wyniósł 5,25.  

Urząd Gminy Gnojnik stwarza warunki do odbycia praktyk lub staży zawodowych studentom 

czy osobom poszukującym pracy. Uczestnictwo w stażach czy praktykach daje wiele 

korzyści, m.in.: zdobycie nowej wiedzy oraz nowych umiejętności, pozyskanie doświadczenia 

zawodowego, zwiększenie swoich szans na rynku pracy, otrzymanie referencji czy nawet 

nawiązanie kontaktów zawodowych. W 2023 roku 4 osoby odbyły staż zorganizowany wraz 

z Powiatowym Urzędem Pracy w Brzesku oraz 6 uczniów/studentów odbyło kilkutygodniowe 

praktyki zawodowe. 

Dostępność  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami, Urząd Gminy Gnojnik został zobligowany do poprawy warunków 

architektonicznych, cyfrowych oraz informacyjno-komunikacyjnych, tak by odpowiadały one 

na potrzeby ww. osób. 

Wychodząc naprzeciw osobom ze szczególnymi potrzebami, Urząd Gminy Gnojnik w 2023 

roku podjął szereg działań, mających na celu zwiększenie dostępności architektonicznej, 

cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej:  

Dostosowanie Biura Obsługi Klienta - dostosowanie toalety na parterze budynku poprzez 

zakup i montaż uchwytu oraz montaż lustra uchylnego, montaż domofonu. 

Dostosowanie Urzędu Gminy - montaż systemu informacji w języku Braille’a oraz 

w kontrastowej kolorystyce, wykonanie i montaż poręczy przyściennych na klatkach 

schodowych, na dwóch poziomach, zakup dwóch krzeseł do ewakuacji, dokonano kolejnych 

ułatwień na stronie www.gnojnik.pl – film w Polskim Języku Migowym na temat działalności 

Urzędu. 
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Modernizacja dojścia do Urzędu Gminy Gnojnik poprzez demontaż i ułożenie nowej 

nawierzchni z kostki brukowej oraz montaż poręczy, zwiększenie efektu antypoślizgowego na 

ciągach komunikacyjnych poprzez pokrycie powierzchni powłoką antypoślizgową. Środki 

wykorzystane w celu poprawy dostępności Urzędu Gminy to 100 tys. zł z czego 90 tys. zł to 

grant z PFRON, a środki własne stanowiły 10 tys. zł. 

W ramach zadania pod nazwą „Poprawa dostępności komunikacyjnej w miejscowości 

Gnojnik” zrealizowano 2 zadania: 

Zadanie 1: Budowa parkingu na 10 stanowisk postojowych wraz z komunikacją oraz 

lokalizacją stacji ładowania pojazdów elektrycznych w miejscowości Gnojnik wydatkowano 

kwotę 278 480,72 złote, w tym 181 012,47 złotych środki własne oraz 97 468,25 złotych 

środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wykonano prace budowlane w obrębie 

parkingu przy Urzędzie Gminy Gnojnik wraz z dojściami. 

Zadanie 2: Remont dojścia do budynku Urzędu Gminy Gnojnik – w 2023 roku poniesiono 

wydatki w kwocie 138 513,57 złotych. Wykonano remont dojścia do Urzędu Gminy Gnojnik 

wraz ze schodami wejściowym. 

 

Zdjęcie przedstawia miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych obok Urzędu. 
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Zasoby zależne 

Urząd posiada jedno źródło zasilania w postaci przyłącza do sieci elektroenergetycznej. 

W przypadku braku prądu, dla kluczowych elementów infrastruktury stosuje się zasilacze 

awaryjne. W przypadku zapowiedzianych długich przerw w zasilaniu uruchamiane są 

agregaty prądotwórcze w celu zapewnienia ciągłości działania urzędu. Podczas 

niezapowiedzianych przerw w dostawie prądu podejmowane działania są zależne od 

informacji na temat szacowanej długości przerwy w dostawie. 

Gmina posiada redundantne łącze internetowe od dwóch niezależnych dostawców 

w wykorzystaniu dwóch odmiennych technologii. 

Bezpieczeństwo 

Urządzeniem brzegowym dostępu do Internetu jest urządzenie klasy UTM – z aktywnym 

wsparciem producenta. Zakup odnowienia licencji i wsparcie producenta zostało na rok 2023 

zrealizowane w ramach grantu „Cyfrowa Gmina”. 

Stacje robocze zabezpieczone są programem antywirusowym z centralną konsolą zarządczą 

Inwestycje 

W ramach grantu „Cyfrowa Gmina” w 2023 roku gmina zakupiła infrastrukturę „Węzła 

Centralnego” na którego składa się:  

1. Dwa serwery fizyczne (z redundancją: CPU, RAM-u, zasilaczy oraz RAID dyskowy). 

2. Oprogramowanie do wirtualizacji i wdrożenie mechanizmu wysokiej dostępności 

(w przypadku awarii jednego z serwerów następuje automatyczne przełączenie się 

wskazanych maszyn wirtualnych na serwer przeciwstawny). W przypadku normalnej 

pracy oba serwery obciążone są równomiernie. 

3. UPS na potrzeby Węzła Centralnego. 

4. System do zarządzania usługami katalogowymi – wspomagający zarządzanie 

uprawnieniami. 

5. Dedykowane rozwiązanie do kopii zapasowych środowiska wirtualnego oparte na 

rozwiązaniu tego samego producenta co system do wirtualizacji. Oprogramowanie to 

zostało wdrożone na serwerze będącym w posiadaniu urzędu i przed uruchomieniem 

„Węzła Centralnego” było serwerem produkcyjnym gminy. 
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Dodatkowo po wdrożeniu Węzła Centralnego przeredagowano polityki firewall na urządzeniu 

UTM oraz dostosowano ustawienia przełączników sieciowych w celu utwardzenia 

segmentacji sieci. 

W ramach kolejnego grantu „Cyberbezpieczny samorząd” będą prowadzone dalszą 

inwestycję w podnoszenie odporności środowiska informatycznego gminy na awarie i 

sytuację niepożądane. Głównym punktem, który obecnie jest do realizacji to opracowanie 

mechanizmu odmiejscowionej kopii zapasowej oraz zakup środowiska testowego w wersji 

odmiejscowionej które to środowisku w przypadku lokalnych kataklizmów będzie mogło 

przejąć role węzła centralnego w zakresie wytypowanych systemów krytycznych. 

Permanentna praca przy utwardzaniu segmentacji sieci i zarządzaniu uprawnieniami 

użytkowników. 

Programy 

Programy użytkowe to głównie bezpłatne oprogramowanie najczęściej typu „Otwarte 

oprogramowanie” typu przeglądarka PDF, program do obsługi archiwum, programy biurowe. 

Posiadamy też rozwiązania płatne w zakresie pakietów biurowych i rozwiązań CAD. 

Bieżąco użytkowane programy dziedzinowe posiadają opłaconą asystę techniczną lub 

wykupioną usługę aktualizacji w celu zgodności z obowiązującym prawem. 

Programy dziedzinowe które nie są już aktywnie wykorzystywane i nie posiadają 

wykupionego wsparcia są izolowane i jeżeli jest to możliwe zamieniane są na dane w stanie 

spoczynku. 

Kopie zapasowe 

Wytypowane dane krytyczne są objęte wykonaniem kopii zapasowych według zasady 3-2-1 

(trzy kopie, w dwóch technologiach z jedną kopią w innej lokalizacji). 

Powyższe rozwiązanie zostało w roku 2023 w ramach „Węzła Centralnego” rozbudowane 

o środowisko kopii zapasowej dla maszyn wirtualnych. Środowisko to wspomaga 

administrowanie systemami i ułatwia weryfikację poprawności wykonywania kopii zapasowej, 

które ma też w przypadku poważniejszych awarii skrócić czas niedostępności systemów 

informatycznych. 
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2.3. Gminne jednostki organizacyjne. 

Jednostka/Szkoła/Placówka 

Adres 

Jednostki/Szkoły/ 

Placówki 

Imię i nazwisko 

Dyrektora/Kierownika 

PSP im. Jana Pawła II w Gnojniku 32-864 Gnojnik36 Monika Holik 

PSP im. Wł. Jagiełły w Uszwi 32-865 Uszew 205 Lukrecja Chochlińska   

PSP im. Jana Brzechwy 

w Gosprzydowej 

32-864 Gosprzydowa 

155 

Tadeusz Kowalczyk 

Zespół Szkolno- Przedszkolny 

w Biesiadkach 

32-864 Biesiadki 58 Małgorzata Wawryka  

Zespół Szkolno- Przedszkolny 

w Lewniowej 

32-864 Lewniowa 275 Zbigniew Stanuszek 

Publiczne Przedszkole w Gnojniku 32-864 Gnojnik 311 Bogumiła Pysno 

Publiczne Przedszkole w Uszwi 32-865 Uszew 20 Justyna Zaczyńska 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
32-864 Gnojnik 363 Renata Krakowska 

2.4. Samorządowe instytucje kultury. 

Centrum Kultury w Gnojniku 32-864 Gnojnik 401  Ewa Świerczek 

2.5. Spółki prawa handlowego (komunalne). 

Spółka Eco Gnojnik 32-864 Gnojnik 393 Marek Białka  
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3. Krótka charakterystyka Gminy. 

3.1. Przedstawienie gminy. 

Gmina Gnojnik to gmina wiejska. Należy do województwa małopolskiego, powiatu 

brzeskiego. Gmina Gnojnik ma 7973 mieszkańców, zamieszkuje ją 8,5 % ludności powiatu. 

Gmina stanowi 9,1 % powierzchni powiatu. Powierzchnia gminy obejmuje 55,0 km².  

Gęstość zaludnienia wynosi 145 osób/km². Rzeźba terenu jest bardzo urozmaicona – doliny 

okalają rozległe wzgórza przeorane licznymi wąwozami i zagajnikami, co podnosi 

atrakcyjność turystyczną gminy i stwarza możliwości rozwoju turystyki rowerowej czy pieszej.  

 

 

Zdjęcie przedstawia zabytkowy kościół pod wezwaniem Św. Marcina w Gnojniku. 
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3.2. Demografia 2023. 

Liczba mieszkanek i mieszkańców gminy Gnojnik na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosiła 7973 

osób, w tym 3979 kobiet i 3994 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii 

wiekowych: 

a) liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła - 704 osób, 

a  liczba mieszkańców – 816, 

b) liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15 - 59 lat) wynosiła - 2407 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15 – 64) lat wynosiła - 2693, 

c) liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 868, a liczba mieszkańców - 485. 

 

W 2023 r. urodziło się w gminie 74 dzieci, w tym 33 dziewczynki i 41 chłopców, a zmarło 70 

osób, w tym 31 kobiet i 39 mężczyzn. Wobec tego współczynnik przyrostu naturalnego 

w 2023 roku wyniósł + 0,37 ‰, w poprzednich latach był ujemny.  

Konieczne jest podjęcie działań polegających na promowaniu dzietności rodziny, a także 

inwestowanie w świadczenia/usługi na rzecz rodziny. 

W roku 2023 złożono 700 wniosków o wydanie dowodów osobistych oraz wydano 304 

zaświadczeń o zameldowaniu. Na terenie Gminy zarejestrowano czasowo 38 osób, 

natomiast na stały pobyt zgłosiło 253 osoby. W 2023 roku 50 par wzięło ślub a 9 par rozwód. 

Uchodźcy z Ukrainy nie meldują się na pobyt stały i czasowy w Gminie Gnojnik.  

 

3.3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Gnojnik. 

Z informacji Komisariatu Policji w Czchowie wynika, iż, w okresie od 01.01.2023 r. do 

31.12.2023 r. na terenie gminy Gnojnik: 

• Przeprowadzono 70 postępowań sprawdzających z których: 47 zakończone zostało 

odmową wszczęcia dochodzenia, 22 zostało przekształconych w postępowanie 

przygotowawcze. 

• Zanotowano 58 przestępstw i czynów karalnych z udziałem mieszkańców gminy 

Gnojnik w tym: 43 przestępstw stwierdzonych (0 czyny karalne nieletnich), 17 

przestępstw kryminalnych (0 czyny karalne nieletnich), 0 bójki/pobicia, 4 przestępstwa 

gospodarcze, 2 kradzieże z włamaniem, 0 przestępstwom z Ustawy o narkomanii oraz 

13 przestępstw drogowych.  
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• Zanotowano 74 zdarzeń drogowych w tym: 7 wypadki drogowe, 67 kolizje drogowe 

oraz 12 kierujących pod wpływem alkoholu.  

• Zanotowano 628 interwencji policyjnych z czego: 

✓ Gnojnik 194, 

✓ Uszew 190, 

✓ Lewniowa 74 

✓ Gosprzydowa 72 

✓ Zawada Uszewska 57, 

✓ Biesiadki 33, 

✓ Żerków 8.  

• Zanotowano 4 przestępstwa gospodarcze w tym: 3 oszustwa (art. 286 k.k.) i 

1 przywłaszczenie (art. 284 k.k.). 

• Odnotowano 17 przestępstw kryminalnych w tym: 2 kradzieże z włamaniem 

(art. 279 k.k.), 2 kradzież mienia (art.278 k.k.), 12 nietrzeźwy kierujący (art. 

178a k.k.), 1 niezatrzymanie się do kontroli drogowej (art. 178b k.k.). 

Wzorem lat poprzednich w 2023 r. prowadzone były działania informujące oraz prewencyjne 

dotyczące informowania mieszkańców o bieżących zagrożeniach i ich przeciwdziałaniu. 
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4. Stan realizacji Strategii Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 2021 – 2035.  

Uchwałą Nr XXXI/276/2021 Rada Gminy Gnojnik przyjęła dnia 3 grudnia 2021 roku Strategię 

Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 2021 –2035. 

4.1. Cel strategiczny: Kształtowanie i premiowanie postaw przedsiębiorczych 

wśród mieszkańców.  

Średnia powierzchnia gospodarstw rolnych w Gminie Gnojnik wynosi 1,8014 ha.  Liczba 

gospodarstw 1693 (osób fizycznych) o powierzchni 3049,70 ha (stan na 31.12.2023 r.) - 

przedstawia poniższa tabela 1: 

Tabela 1. Przedstawienie liczby gospodarstw ze względu na zajmowana powierzchnię. 

Liczba gospodarstw (osób fizycznych) o powierzchni 

Powierzchnia w ha 
ROK 

2020 2021 2022 2023 

0 -1 358 383 401 427 

1 -5 1192 1222 1213 1213 

5 -10 45 42 41 40 

10 - 20 8 8 9 9 

Pow. 20 5 5 4 4 

Średnia pow. gosp. rolnych w Gminie Gnojnik 1,91 ha 1,85 ha 1,83 ha 1,80 ha 

Opracowanie własne. 
 

Największe gospodarstwa zajmują się produkcją roślino – zwierzęcą, a także uprawą 

sadowniczą. 

W 2023 roku realizowane były działania mające na celu poprawę funkcjonowania 

gospodarstw domowych w zakresie współpracy z mieszkańcami i zarządcami sieci 

uzbrojenia terenu. W ramach takich działań zostały wydane decyzje administracyjne, podane 

poniżej w tabeli porównawczej. 

Tabela 2. Wydane decyzje administracyjne – porównanie lat raportowych 2018 - 2023 

Decyzje 

Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

dotyczące lokalizacji ogrodzenia 28 40 39 27 27 21 

dotyczące zezwolenia na wejście w teren (na 
potrzeby realizacji inwestycji) 

35 49 23 40 37 36 
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dotyczące umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym 

8 31 28 20 23 16 

dotyczące budowy i remontów zjazdów 37 29 32 35 25 24 

dotyczące naliczenia opłat za zajęcie pasa 
drogowego 

1 22 11 10 9 10 

 Opracowanie własne  

4.2. Cel strategiczny: Wzmacnianie integracji i aktywizacji społecznej 

mieszkańców. 

Bezrobocie rejestrowane w gminie Gnojnik wynosiło w 2023 roku 4,8%. 

Według Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) na terenie 

gminy Gnojnik na koniec 2023 istniało 944 wpisów właściwych dla miejsca zamieszkania 

przedsiębiorcy (820 dla głównego miejsca wykonywania działalności).   

Na 944 wpisów: 443 jest aktywnych, 9 prowadzi działalność wyłącznie w formie spółek 

cywilnych, 6 nie rozpoczęło działalności, 1 oczekuje na rozpoczęcie działalności, 361 jest 

wykreślonych, 124 zawieszone.  

W 2023 roku dokonano 124 wpisów z czego: 

• 20 założenie działalności, 

• 52 dokonanie zmian, 

• 29 zmiana z zawieszeniem, 

• 9 zmiana ze wznowieniem, 

• 14 zakończenie działalności. 

Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w gminie Gnojnik 

najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są Budownictwo (42.5%) 

oraz handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle 

(13.8%).  

W Urzędzie Gminy Gnojnik znajduje się Punkt, gdzie można potwierdzić Profil Zaufany. 

Profil zaufany to potwierdzony zestaw danych, które jednoznacznie identyfikują jego 

posiadacza w usługach podmiotów publicznych w Internecie. Te dane to imię (imiona), 

nazwisko, data urodzenia oraz numer PESEL. Profil zaufany jest tak zabezpieczony, aby 

nikt – poza jego właścicielem – nie mógł go użyć.  

Dzięki temu każda osoba, która ma profil zaufany i użyje go w usłudze internetowej podmiotu 

publicznego, jest wiarygodna. Za pomocą profilu zaufanego skutecznie potwierdzić można 

swoją tożsamość w Internecie, podpisać wniosek, jeśli jest to niezbędne do załatwienia 

sprawy. 
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Dzięki profilowi zaufanemu można korzystać z setek usług online na wielu portalach 

urzędowych. Takimi portalami są między innymi: 

• Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej (ePUAP) — na przykład złożyć 

wniosek o dowód osobisty, uzyskać odpisy aktów stanu cywilnego, zgłosić urodzenie 

dziecka, złożyć odwołanie od decyzji administracyjnej, sprawdzić swoje punkty karne, 

zalogować się do Internetowego Konta Pacjenta, czy złożyć deklarację PIT,  

• Platforma Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS),  

• Centralna Ewidencja Działalności Gospodarczej (CEIDG) — na przykład można 

założyć firmę, wznowić lub zawiesić działalność gospodarczą, uzyskać dane osób, 

które prowadzą firmy w Polsce. 

Profil zaufany jest ważny przez 3 lata, można przedłużać jego ważność o kolejne 3 lata. 

W roku raportowym 2023 Profil Zaufany w punkcie potwierdziło 64 osoby, w 2022 r. 71 osób, 

kolejno w 2021r. 207 osób, w 2020 r. 147, natomiast w 2019 r. liczba ta wyniosła 78 osób.  

Projekt Współfinansowany Ze Środków Unii Europejskiej „Podejmij Wyzwanie” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od 01.01.2021 r. do 30.06.2023 r. realizował projekt 

pn. „Podejmij wyzwanie”. W ramach projektu utworzono Klub Integracji Społecznej, który 

realizuje różne formy aktywizacji społeczno-zawodowej wynikające z indywidualnej diagnozy 

potrzeb oraz opracowanej indywidualnej ścieżki udziału w projekcie – ścieżki reintegracji, 

w  tym wsparcia o charakterze społecznym, zawodowym, oraz zdrowotnym, takie jak 

indywidualne poradnictwo psychologiczne, indywidualne treningi psychologiczne, warsztaty 

kompetencji społecznych w formie wyjazdowej, poradnictwo rodzinne, warsztaty kompetencji 

społecznej w formie stacjonarnej, warsztaty kompetencji cyfrowych wraz z egzaminem 

ECDL, indywidualne doradztwo zawodowe, indywidualne pośrednictwo pracy, grupowe 

zajęcia z zakresu poszukiwania prac, kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie 

lub zmianę kwalifikacji, staże zawodowe itp. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył realizowany projekt od 2021 r. pn. „Podejmij 

wyzwanie”, z finansowaniem środków europejskich w wysokości 85 %. 

W 2023 roku wydatkowano kwotę 301 402,03 zł na działania bieżące. 

W projekcie „Podejmij wyzwanie” uczestniczyło 65 uczestników, w tym 31 osób, 

aktywizowanych było w Klubie Integracji Społecznej, łącznie wydatkowano blisko   

1 031 000,00 zł, z czego wkład własny stanowił 155 000,00 zł. 

Pierwszym działaniem projektu w 2023 r. było zapewnienie usług „Specjalisty ds. 

indywidualnej diagnozy”. W ramach tego zadania, w stosunku do każdego uczestnika 

projektu, przeprowadzona została indywidualna diagnoza potrzeb oraz potencjałów wraz 
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z  dostosowaniem form wsparcia dla każdej osoby. Dokonana została także, szczegółowa 

analiza indywidualnych predyspozycji uczestnika projektu. Odbywała się ona w porozumieniu 

z pracownikami socjalnymi Ośrodka, specjalistami tj. psychologiem, pedagogiem, 

socjologiem, terapeutą, a także doradcą zawodowym. Osoby te tworzą skład „Zespołu” 

przeprowadzającego diagnozy. Uczestnicy projektu mieli także możliwość skorzystania 

z  usług doradcy zawodowego, który prowadził zajęcia zgodnie z diagnozą, ustaloną 

indywidualną ścieżką udziału w projekcie, a także w konsultacji i przy aktywnym udziale 

uczestnika projektu. 

Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostali poradnictwem psychologicznym z elementami 

treningu rozwoju osobistego. Koszt zadania w 2023 roku to kwota 11 439,00 zł tj. 124 godzin. 

W zależności od zdiagnozowanych indywidualnych potrzeb, uczestnicy projektu byli objęci 

wsparciem w zakresie usług: terapii uzależnień, logopedycznych, poradnictwa 

psychologicznego czy też dziecięcych usług logopedycznych oraz terapii pedagogicznej. 

Istotnym zadaniem projektu jest organizacja stażu zawodowego dla jego uczestników. Dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu specjalisty ds. Reintegracji w KIS udało się pozyskać 

partnerów- przedsiębiorców, którzy wyrazili zgodę na odbycie stażów zawodowych przez 

4  naszych uczestników, w tym kontynuacja stażu z 2022 r. 1 osoba. Dzięki tym stażom 

osoby dotąd bierne zawodowo zostały zaktywizowane. 

W 2023 r. udało się zorganizować i przeprowadzić wyjazdowe warsztaty dla uczestników 

projektu. Podczas dwudniowego pobytu w Poroninie, 17 osób uczestniczyło w warsztatach 

w  temacie „Radzenia sobie ze stresem” oraz jednym warsztacie dotyczącym „Samooceny”. 

Dla uczestników projektu zorganizowano różnego rodzaju kursy zawodowe w tym: 

- kurs zawodowy: sprzedawca /kasjer–3 osoby w wymiarze- 60 godzin każdy po 4 500,00 zł 

- kurs zawodowy: stylizacja paznokci – 1 osoba 35 godzin, 1 999,00 zł 

- kurs zawodowy: florystyka 2 osoby 35 godzin każdy po 4 998,00 zł 

- kurs: fryzjerka 1 osoba 120 godzin, 9 999,00 zł 

- kurs: prawo jazdy kat D 1 osoba - 220 godzin,14 499,00 zł 

- szkolenie: prawo jazdy kat. C, C+E dla 1 osoby 205 godzin,14 499,00 zł 

- szkolenie: kurs operator wózka widłowego 1 osoba – 39 godzin, 2 300,00 zł 

- szkolenie: prawo jazdy kat. C+E dla 1 osoby 165 godzin,11 200,00 zł 

- szkolenie: prawo jazdy B dla 4 osób po 60 godzin każda po 13 136,00 zł 
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- szkolenie: e-Citizen z egzaminem dla 17 osób po 60 godzin każda po 19 500,00 zł 

- zapłacono za rehabilitację 11 uczestników projektu w ilości 14 rodzajów zabiegów - usługa 

wykonana w 2022 

Wydatkowano także środki na: wypłatę wynagrodzenia z tytułu stażu wraz ze składkami oraz 

koszty opiekunów stażu, zapłatę za usługi specjalisty ds. indywidualnej diagnozy, za 

poradnictwo psychologiczne, usługę koordynacji projektu, a także wypłacono wynagrodzenia 

wraz z kosztami pośrednimi pracowników socjalnych, oraz pracowników obsługujących 

projekt. 

4.3. Cel strategiczny: Rozwój błękitno – zielonej infrastruktury. 

Wykaz zadań realizowanych w 2023 roku w zakresie rozwoju gospodarki 

wodnokanalizacyjnej, przez gminę Gnojnik, tj.: 

a. Budowa ujęcia wody w miejscowości Gosprzydowa. 

Zadanie planowane do sfinansowania zarówno środkami subwencji z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, jak i środkami 

Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. W 2023 roku poniesiono 

wydatki w kwocie 1 039 900,00 złotych pochodzące ze subwencji. Zadanie jest realizowane 

w systemie zaprojektuj i wybuduj. Został wykonany odcinek sieci wodociągowej 

doprowadzający wodę z ujęcia do istniejącej sieci. Trwają prace projektowe na kolejnymi 

elementami tj. SUW, zasilanie, dojazd. 

b. Budowa ujęcia wody w Lewniowej.  

Zadanie finansowanie subwencją z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 

w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę W związku z zadaniem w 2023 r. poniesiono 

wydatki w kwocie 51 660,00 złotych. Wykonano otwór badawczy, dokonano sprawdzenia 

zasobów wodnych oraz likwidację otworu badawczego. 

c. Rozbudowa sieci wodociągowej wraz z remontem hydroforni na terenie Gminy Gnojnik. 

Na to zadanie poniesiono wydatki w wysokości 2 436 121,33 złotych, z czego 1 580 000,00 

złotych pokryły środki z Polskiego Ładu, 396 000 zł subwencja, natomiast 460 121,33 złote 

z  budżety gminy. Zostały wybudowane odcinki sieci wodociągowej w miejscowościach: 

Biesiadki, Żerków, Gosprzydowa: Nagórze, do Lipnicy, Granice Tymowskie - łącznie ok. 

11.051,20 mb. Dokonano modernizacji istniejącej hydroforni w miejscowości Biesiadki celem 

poprawy ciśnienia w wodociągu. 



18 

 

d. Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Gnojnik 

w  miejscowościach: Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa 

W 2023 roku poniesiono wydatki w łącznej kwocie 1 223 596,29 złotych, w tym przewidziane 

do refundacji z dotacji celowej 985 021,30 złotych oraz 238 574,99 złotych środki własne: 

• Wodociąg - Zawarto umowę 81/2023 z Wykonawcą TBI DWK oraz inspektorem 

nadzoru umowa 107 SECOOZE. Zrealizowano odcinki: Gnojnik – Uszew 0,76 km 

oraz Gnojnik Górka 4,3 km. 

• Kanalizacja - Zawarto umowę 89/2023 z Wykonawcą TBI DWK oraz inspektorem 

nadzoru umowa 108/2023 SECOOZE. Trwają prace projektowe. Wykonawca pracuje 

w terenie ustala przebieg sieci kanalizacyjnej z mieszkańcami. Wykonawca jest na 

etapie zbierania zgód na wejście w teren.  

e. Automatyzacja zarządzania siecią wodociągową na terenie gminy Gnojnik. 

Na to zadanie poniesiono wydatki w wysokości 2 706,00 złotych. Opracowano kosztorys 

i  przedmiar na realizację zadania. Monitoring online na zbiornikach: Lewniowa Góra, 

Lewniowa Dół, Biesiadki, Gnojnik.  

f. Przebudowa zbiornika wodnego w Gnojniku. 

W 2023 roku poniesiono wydatki w wysokości 4 218,73 zł. złożono wniosek 

o  dofinansowanie oraz pierwsze uzupełnienia do wniosku, wykonano operat wodnoprawny 

oraz zgłoszenie robót budowlanych. Celem jest poprawa gospodarki wodnej poprzez 

pogłębienie o 1,5 m zbiornika retencji wodnej (zbiornika wodnego) w miejscowości Gnojnik 

 

Wykaz zadań realizowanych w 2023 roku w zakresie rozwoju infrastruktury drogowej: 

W ramach modernizacji dróg dojazdowych do gruntów wykonano drogę - Lewniowa na dole 

w stronę Jarzębaka. 

Zadanie łącznie wymagało nakładu finansowego w kwocie 176 269,64 złote, z czego 86 

785,00 została przyznana dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego, 89 484,64 złote zostało pokryte z budżetu gminy. Wykonano remont drogi 

w  zakresie podbudowy i nawierzchni. 

 

W ramach zadania Modernizacja infrastruktury drogowej Gminy Gnojnik POLSKI ŁAD edycja 

2, w 2023 roku poniesiono wydatki w kwocie 21 600,00 złotych w tym wkład własny –

1  600,00 złotych za sporządzenie kosztorysów inwestorskich. 
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1) droga "Biesiadki za cmentarz w str. Żerkowa, dotacja - Zwrot z Funduszu Sołeckiego 

wsi Biesiadki – 1 197,46 złotych za pełnienie funkcji inspektora nadzoru. Zadanie 

"Polski ład"- 

2) drogi Gosprzydowa "Nad Golca", "Za DPS", dotacja - Zwrot z Funduszu Sołeckiego wsi 

Gosprzydowa – 7 031,93 złote za pełnienie funkcji inspektora nadzoru. Zadanie 

"Polski ład" oraz środki wiejskie wsi Gosprzydowa – 10 000,00 złotych za pełnienie 

funkcji inspektora nadzoru. 

3) dotacja - Zwrot z Funduszu Sołeckiego wsi Lewniowa – 1 770,61 złotych za Dotacja - 

Zwrot z Funduszu Sołeckiego wsi Lewniowa 

 

W ramach poprawy bezpieczeństwa drogowego w 2023 roku w gminie Gnojnik 

zrealizowano: 

1. Zakrycie rowu przy drodze gminnej na Niziny. 

Na zadanie wydatkowano kwotę 59 844,32 złote, w tym 25 000,00 złotych z Funduszu 

Sołeckiego wsi Gnojnik oraz 34 844,32 złote ze środków wiejskich. Wykonano roboty 

obejmujące zakrycie rowu na wysokości nowego Centrum Kultury i Rekreacji w Gnojniku. 

2. Budowa mijanek na drogach gminnych w Gosprzydowej na przysiółkach: Rotowskie, 

Podkościelne, Tymowskie Granice i Gnojnickie Granice. 

Na zadanie poniesiono wydatki w wysokości 50 125,00 złotych, w tym 40 000,00 złotych 

z  Funduszu Sołeckiego wsi Gosprzydowa oraz 10 125,00 złotych ze środków wiejskich wsi 

Gosprzydowa. Wykonano 4 mijanki. 

3. Budowa łącznika za cmentarzem na drodze gminnej w miejscowości Biesiadki. 

Na zadanie wydatkowano kwotę 51 265,25 złotych, tym 20 258,40 złotych z Funduszu 

Sołeckiego wsi Biesiadki oraz 31 006,85 złotych ze środków wiejskich wsi Biesiadki. Został 

wykonany kosztorys i przedmiar prac oraz zapłacono po części za wykonanie nawierzchni 

asfaltowej -droga "Biesiadki - za cmentarz w stronę Żerkowa” - 93mb. 

4. Koncepcja przebiegu dwóch dróg w miejscowości Uszew - Zawada Uszewska. 

Opracowano koncepcję przebiegu dwóch dróg na granicy Uszew i Zawada Uszewska, na 

kwotę 15 000,00 złotych, 

5. Przebudowa/Rozbudowa drogi publicznej 250354K w miejscowości Gosprzydowa, 

wraz z przebudową/rozbudową mostu nad rzeką Uszwicą. 

W ramach zadania poniesiono wydatki w kwocie 36 900,00 złotych w tym 31 200,00 złotych 

z budżetu gminy oraz 5 700,00 złotych ze środków wiejskich wsi Gosprzydowa na 

opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego.  
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6. Remont mostu w miejscowości Uszew. 

Wykonano ekspertyzę stanu technicznego mostu wraz ze wskazaniem zakresu niezbędnych 

prac remontowych oraz kosztorysem, poniesiono wydatki w łącznej kwocie 12 915,00 

złotych. 

7. Budowa i modernizacja dróg lokalnych w ramach PROW na lata 2014-2020 wykonano: 

Gosprzydowa oraz Biesiadki poniesiono wydatki w kwocie 2 razy po 4 100,00 złotych za 

przygotowanie wniosków aplikacyjnego wraz z analizą finansową. Wnioski o dofinansowanie 

znajdują się na liście rezerwowej. 

8. Budowa chodnika wraz z kanalizacją deszczową przy drodze nr 250340K Gnojnik – 

Wójtówka. 

W 2023 roku poniesiono wydatki w kwocie 31 500,00 zł. Wykonano dokumentację 

projektową wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Wniosek o dofinansowanie na liście 

rezerwowej. 

9. Budowa chodnika wraz z kanalizacją deszczową przy drodze nr nr 250357 K Biesiadki 

- Na Lipkę. 

W 2023 roku poniesiono wydatki na kwotę 31 225,74 złotych. Wykonano dokumentację 

projektową wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Wniosek o dofinansowanie na liście 

rezerwowej. 

10. Budowa chodnika od skrzyżowania na Przesną w stronę Okocimia (od strony 

cmentarza) do końca budynku wielofunkcyjnego, w którym mieści się przedszkole, 

biblioteka i świetlica. 

Wykonano wydatki w kwocie 58 989,09 złotych w tym 55 258,40 złotych z Funduszu 

Sołeckiego wsi Uszew oraz 3 730,69 złotych ze środków wiejskich wsi Uszew. Roboty 

obejmowały zakrycie rowu na wysokości budynku wielofunkcyjnego w Uszwi w stronę 

cmentarza. 

11. Opracowanie dokumentacji techniczno-projektowej dla zadania pn. Budowa chodnika 

z kanalizacją deszczową i przebudową zjazdów w ciągu drogi gminnej nr 250385 

K  Tamta Strona działka ewidencyjna nr 1019 w miejscowości Uszew. 

Został opracowany projekt - koncepcja ze wskazaniem obszarów niezbędnych do przejęcia 

celem zrealizowania poszerzenia drogi, koszt w wysokości 8 000,00 złotych. 
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12. Budowa oświetlenia ulicznego: 

W Żerkowie dokończenie budowy oświetlenia ulicznego przy "Białej Drodze". Poniesiono 

wydatki w kwocie 27 187,13 złotych. Wykonano montaż 3 słupów z kablami i oprawami 

oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi. Lewniowa wzdłuż drogi gminnej Wąwóz Do Piecha na 

odc. 463 mb. wykonano dokumentację projektową na I odcinek 9 102,00 złotych 
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4.4. Cel strategiczny: Rozwijanie oferty wolnego czasu i kultury. 

Wykaz zadań realizowanych w 2023 roku przez Gminę Gnojnik: 

Zadanie inwestycyjne: „Budowa Centrum Kultury i Rekreacji w Gnojniku”. 

Budynek Centrum Kultury i Rekreacji w Gnojniku powstaje w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. To 

trzykondygnacyjny obiekt łącznej powierzchni ok. 1500 m2. W nowym budynku powstały 

między innymi: sala multimedialna z nowoczesnym sprzętem komputerowym, mini centrum 

filmowo-nagraniowe umożliwiające nagrywanie i przetwarzanie filmów i muzyki oraz 

pomieszczenia przeznaczone do organizacji spotkań literackich, wieczorków recytatorskich i 

muzycznych. Wybudowano również - 1 boisko wielofunkcyjne z urządzeniami do piłki 

ręcznej, koszykówki, siatkówki wraz z widownią przy boisku, - 1 boisko do piłki nożnej. 

W  ramach tego projektu wykonano plac zabaw i siłownię zewnętrzną.  

Łączna wartość projektu to ponad 12 mln zł, dofinansowanie z Funduszy Europejskich 

wynosi ponad 8,6 mln zł.  

 

Zdjęcie Centrum Kultury i Rekreacji w budowie, wrzesień 2023 r. 
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Zadania współfinansowane z budżetu Gminy Gnojnik, realizowane w 2023 roku 

zgodnie z „Rocznym programem współpracy Gminy Gnojnik z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2023”  

„Program współpracy Gminy Gnojnik z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2023” realizowany był w okresie od 1 stycznia 2023 

roku do 31 grudnia 2023 roku.  

Na podstawie zapisów programu oraz Uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na rok 2023 

przeprowadzono konkurs w ofert w trzech dziedzinach: upowszechniania i wspierania kultury 

fizycznej, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz pomocy społecznej. 

W wyniku konkursu przyznano osiem dotacji na łączną kwotę 194 tys. zł. Ponadto, w ciągu 

całego roku udzielano dotacji na realizacje zadań publicznych w trybie pozakonkursowym na 

działania w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego oraz turystyki. Łącznie przyznano 

dziesięć tzw. małych grantów na łączną kwotę 24 tys. zł. Wykaz ofert złożonych na realizacje 

zadań publicznych w 2023 roku oraz znajduje się na stronie BIP Urzędu Gminy w Gnojniku: 

https://bip.malopolska.pl/uggnojnik,m,419176,2023.html  

Wśród organizacji, które otrzymały środki na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań 

publicznych znalazły się: UKS Piratki, LKS Gnojnik, LKS Uszew, LKS Orzeł Lewniowa, LKS 

Wulkan Biesiadki, LKS Tęcza Gosprzydowa, Stowarzyszenie Rozwoju wsi Lewniowa „Z nami 

łatwiej”, Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Potrzebującym i Zapobiegania Patologiom 

Społecznym „Pomocna Dłoń”, Stowarzyszenie „Szlakiem Kultury”, Stowarzyszenie Regiony 

Nowych Szans „Vesna”, Stowarzyszenie „Wieś Naszych Marzeń”, Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi Biesiadki „Tradycja i Rozwój”, Koło Gospodyń Wiejskich „Zawadzianki” 

w  Zawadzie Uszewskiej, Koło Gospodyń Wiejskich „Uszwianki” w Uszwi, Stowarzyszenie 

Uniwersytet Trzeciego Wieku „Globus” w Gnojniku. Łącznie wydatkowano 217 749,91 zł 

w ramach przekazanych dotacji. 

Reasumując, w 2023 roku realizacja Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi przebiegała w następujący sposób: 

• liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 1 konkurs; 

• liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji 

pozarządowych i innych organizacji –  8 ofert złożonych przez stowarzyszenia 

https://bip.malopolska.pl/uggnojnik,m,419176,2023.html
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zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji prowadzonej 

przez Starostę; 

• liczba ofert złożonych w trybie małych dotacji – 12 ofert; 

• liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba organizacji 

pozarządowych i innych organizacji – 18 umów realizacji zadania publicznego 

zawartych z stowarzyszeniami zarejestrowanymi w Krajowym Rejestrze Sądowym 

lub innej ewidencji prowadzonej przez Starostę; 

• liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Gminę 

z  przyczyn niezależnych od organizacji pozarządowych i innych organizacji – 0; 

• liczba umów zerwanych lub unieważnionych – 0; 

• liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia - 8 umów w formie 

powierzenia oraz 11 umów w formie wsparcia; 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy w poszczególnych 

obszarach zadaniowych – zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/380/2023 Rady Gminy Gnojnik z dnia 

27 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2023 rok, na 

dotacje celowe przeznaczono łącznie 218 000,00 zł, z czego na poszczególne zadania 

rozdysponowano następujące kwoty: 

- turystyka – 2 000,00 zł; 

- ochrona zdrowia (w tym przeciwdziałanie alkoholizmowi) – 106 000,00 zł; 

- pomoc społeczna – 20 000,00 zł; 

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 20 000,00 zł; 

- kultura fizyczna – 70 000,00 zł. 

W 2023 roku Gmina Gnojnik udzieliła trzech pożyczek na realizację zadania publicznego:  

- Stowarzyszeniu „Na Śliwkowym Szlaku” na kwotę 58 000,00 zł 

- Stowarzyszeniu „Szlakiem Kultury” na kwotę 50 023,00 zł  

- Stowarzyszeniu Ludowy Klub Sportowy „Tęcza” w Gosprzydowej na kwotę 207 370,00 zł  

Ponadto, umorzono wcześniej udzielone pożyczki: dla Stowarzyszenia „Szlakiem Kultury” na 

zadanie pn. „By godnie podjąć gości – zakup wyposażenia do podmiotu działającego 

w sferze kultury” – kwota umorzenia 2 792,95 zł. 
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Wykaz zadań realizowanych przez Centrum Kultury w Gnojniku 

Centrum Kultury w Gnojniku to placówka z ponad 30 -letnią historią. W IV kwartale 2023 r. 

Centrum Kultury w Gnojniku oraz Gminna Biblioteka Publiczna zostały przeniesione do 

nowego budynku. Oficjalne otwarcie i poświęcenie budynku miało miejsce 16 grudnia 2023 r.  

W skład Centrum Kultury w Gnojniku wchodzi 13 placówek. Struktura Centrum Kultury 

w Gnojniku przedstawia się następująco:  

- 6 świetlic wiejskich, 

- 3 biblioteki publiczne, 

- 4 stołówki i kuchnie (2 szkolne i 2 przedszkolne).  

Redakcja gazety lokalnej „Wieści Gminne” mieści się w Centrum Kultury w Gnojniku 

i  obejmuje tworzenie artykułów, współpracę z autorami tekstów oraz zdjęć, skład, korektę 

i  archiwizację periodyku.  

W roku 2023 ukazały się cztery numery gazety, której wydawcą był Urząd Gminy w Gnojniku. 

Nakład gazety to 2300 egzemplarzy. Periodyk mieszkańcy gminy Gnojnik otrzymywali 

bezpłatnie.   

Prowadzenie świetlic wiejskich. 

Świetlice i biblioteki organizują szereg innowacyjnych i interesujących przedsięwzięć oraz 

projektów: warsztaty kreatywne, decoupage, face painting- warsztaty malowania farbami na 

twarzy i rękach, spotkania w Klubie Kreatywnego Juniora, Kreatywne piątki, itp., kursy kroju 

i  szycia, zumba, aerobik, wyjazdy do kina i do teatru, kursy nauki gry na instrumentach 

muzycznych, nauka gry na instrumentach dętych, kurs języka angielskiego dla różnych grup 

wiekowych. Kursy tańca dla dzieci z terenu gminy Gnojnik. Nowy budynek to nowe 

możliwości, m.in. zostały zorganizowane: zajęcia akrobatyki, tańce dla najmłodszych, 

aerobik, sportowe zajęcia w tenisa stołowego. Ponadto czynnie współpracujemy z lokalnymi 

stowarzyszeniami, kołami gospodyń, GOPS-em, OSP oraz z Klubami Seniora. 

W 2023 r. zostało zorganizowanych kilka imprez plenerowych oraz stacjonarnych.  

W różnego rodzaju przedsięwzięciach i akcjach wzięło udział około 4 000 osób. Wydarzenia 

te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości około 220 tys. zł.  
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Prowadzenie placówek upowszechniania czytelnictwa – biblioteki. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2023 r. wynosił 34 357 woluminów, zaś na koniec roku 33 

724 woluminów. Na koniec grudnia 2023 roku przypadało 4,22 książki na jednego 

mieszkańca. 

Na koniec 2023 roku zarejestrowano 947 czytelników. W ciągu roku z usług poszczególnych 

bibliotek skorzystało 947 czytelniczek i czytelników, którzy łącznie sięgnęli po 20 706 

woluminów. Ponadto z oferty kulturalnej bibliotek (lekcje, biblioteczne, spotkania autorskie, 

konkursy, warsztaty itp.) skorzystało 1793 osoby. W poprzednim roku wzbogacono zbiory 

bibliotek o nowości wydawnicze i lektury szkolne. Biblioteki w 2023 r. brały udział w niemal 

wszystkich wydarzeniach kulturalnych, organizowanych przez Centrum Kultury w Gnojniku. 

Współpracowały ze świetlicami w kwestii przygotowywania i przeprowadzania atrakcyjnych 

i bezpiecznych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Ponadto organizowały konkursy 

literackie, plastyczne i czytelnicze. Pozyskiwały środki finansowe, by umożliwić dzieciom 

i dorosłym kontakt ze sławnymi postaciami podczas spotkań autorskich.  

Gminne biblioteki zrealizowały takie projekty jak: 

• Mała książka wielki człowiek – Instytut Książki. 

Projekt koordynowany przez Instytut Książki, który ma na celu promowanie czytelnictwa 

wśród najmłodszych. Każde dziecko w wieku przedszkolnym lub wczesnoszkolnym, które 

przyjdzie do biblioteki za każde odwiedziny otrzymuje w prezencie naklejkę. Po zebraniu 

kilku, otrzymuje dyplom i niespodziankę.  

• Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa,  

Gminna Biblioteka pozyskała dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025 w kwocie 6 260 zł.  

Prowadzenie w strukturach CK zespołów muzycznych, tanecznych i teatralnych. 

Taneczne: 

✓ Formacja taneczna „Flow”.  

W roku 2023 grupa brała udział w przeglądach wojewódzkich i ogólnopolskich zdobywając 

czołowe miejsca na podium.  
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Teatralne  

✓ Grupa kolędnicza „Kolędnicy znad Uszwicy” z Uszwi, 

✓ Dziecięca i młodzieżowa Grupa Kolędnicza z Uszwi i z Zawady Uszewskiej, 

✓ Kabaret „I to, i owo” z Lewniowej, 

✓ Grupa teatralna „Kto tam?” z Gnojnika, 

✓ Grupa śpiewacza „Uszwianki”, 

Grupy mają w swoim dorobku różne scenariusze, sztuki, które uświetniają różnego rodzaju 

gminne uroczystości. Rok rocznie reprezentują gminę Gnojnik na deskach ogólnopolskich 

scen, gdzie zdobywają czołowe miejsca na podium. W roku 2023 grupy brały udział 

w przeglądach wojewódzkich i ogólnopolskich zdobywając najwyższe laury.  

Muzyczne 

✓ Gminna Orkiestra Dęta. 

Organizacja przedsięwzięć, imprez plenerowych oraz projektów. 

W roku 2023 były organizowane imprezy plenerowe i stacjonarne. Centrum Kultury 

zorganizowało następujące zadania/imprezy/projekty:  

✓ Koncerty kolęd i pastorałek, 

✓ Spotkania z kolędą, 

✓ Gminne Mistrzostwa Szachowe,  

✓ XXV Jubileuszowy Międzynarodowy Turniej Szachowy o Czarnego Konia,  

✓ Babski comber i Katarzynki, 

✓ Dzień matki i dziecka (plenerowe animacje, zabawy), 

✓ Zimowiska i półkolonie, 

✓ Majowe Dni Książki, spotkania autorskie, konkursy czytelnicze,   

✓ Dni Gminy Gnojnik, 

✓ Dożynki Gminne, 

✓ Międzypokoleniowy piknik „Pasja pod ochroną”, 

✓ „Tour de pogórze” – rajd rowerowy,  

✓ Koncert dla niepodległej, 
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✓ Bale wszystkich świętych, 

✓ Spotkania z Mikołajem, 

✓ Oficjalne otwarcie i poświecenie nowego Centrum Kultury w Gnojniku 

✓ II Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Współpraca z instytucjami 

Centrum Kultury w Gnojniku pozyskało dofinansowanie w kwocie 6 990 zł z fundacji Can-

Pack w ramach działania „Czas na wolontariat”. Przyznane środki pozwoliły na 

zorganizowanie wyjątkowej imprezy „Pasja pod ochroną – międzypokoleniowy piknik”, 

dedykowanej wszystkim mieszkańcom gminy Gnojnik, a także na zakup m.in. namiotu, 

niezbędnego podczas wydarzeń plenerowych. Realizacja projektu była możliwa dzięki 

zaangażowaniu naszych przyjaciół - pracowników firmy Can-Pack, którzy wyrazili wolę 

współpracy w ramach wolontariatu.  

„Narodowe czytanie”, które odbyło się mi.in. w uszewskiej książnicy oraz w plenerze podczas 

pikniku „Pasja pod ochroną.  

 

Współpraca ze stowarzyszeniem „Szlakiem kultury”. 

Centrum Kultury w Gnojniku ściśle współpracuje ze stowarzyszeniem „Szlakiem kultury”, 

które zostało założone celem pozyskiwania dodatkowych środków finansowych. 

Stowarzyszenie tworzą osoby pracujące w Centrum Kultury w Gnojniku oraz ściśle związane 

z CK. Stowarzyszenie ma za zadanie pozyskiwanie funduszy z takich źródeł, z których i o 

które CK nie ma możliwości aplikować. W roku 2023 stowarzyszenie złożyło kilkanaście 

wniosków do różnych instytucji. W związku z tym udało się nam pozyskać kwotę blisko 80 

tys. zł.  

Projekty złożone do Urzędu Gminy w Gnojnik w ramach organizacji pozarządowych: 

Projekt „W świecie baśni, legend i szczęśliwych zakończeń- cykl spotkań autorskich dla 

mieszkańców gminy Gnojnik”. W ramach tego zadania przeprowadzono 7 spotkań  

z czytelnikami z całej gminy. Spotkania były dedykowane dzieciom, młodzieży i dorosłym. 

Kwota dofinansowania 4 000,00 zł  

Projekt pn. „Szkodzisz sobie szkodzisz środowisku”. W ramach tego w świetlicach 

bibliotekach zostały zorganizowane zajęcia w zakresie profilaktyki i rozwiazywania 

problemów alkoholowych. Ponadto w całej gminie Gnojnik została zorganizowana akcja 
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„posprzątaj Małopolskę”. Świetlice wiejskie i biblioteki włączyły się w to przedsięwzięcie 

angażując całe społeczności. Kwota dofinansowania zadania 10 000 zł. 

Projekty złożone do Starostwa Powiatowego w Brzesku w ramach organizacji 

pozarządowych: 

„Wytańczyć formę” zakładał m.in. organizację zajęć taneczno-ruchowych dla dzieci z terenu 

gminy Gnojnik. Kulminacyjnym punktem projektu była gala taneczna 2 lipca w parku w 

Gnojniku podczas Dni Gminy Gnojnik, Kwota dofinansowania 2 500 zł.  

„Przygody z ekologią – familijne popołudnie pośród drzew” – zakładał m.in. ogłoszenie 

konkursu „Moja rodzina dba o przyrodę", wręczenie nagród dzieciom za rodzinne prace 

plastyczne, zgłoszone do konkursu. Kulminacyjnym punktem było spotkanie, w ramach 

którego odbyły się zabawy, przeplatane warsztatami plastycznymi, prowadzone przez 

instruktorów świetlic i bibliotekarzy, animacje quizy, itp. Kwota dofinansowania 1 000,00 zł.  

„Tradycje na gorąco – prezentacja regionalnych dań” zakładał m.in. - organizację stoisk 

kulinarnych dla kół gospodyń wiejskich i prezentacja stoisk z przysmakami regionalnymi 

podczas Dożynek Gminnych, a tym samym promocja regionalnych przysmaków. Kwota 

dofinansowania 2 800,00 zł (realizacja podczas Dożynek Gminnych) 

„Kierunek zdrowie – promocja zdrowych nawyków” – warsztaty dotyczące zdrowego stylu 

życia, kurs pierwszej pomocy, wyjazd do ośrodka uzdrowiskowego. Kwota dofinansowania  

2 000,00 zł. 

Projekty realizowane ze stowarzyszeniem „Na Śliwkowym Szlaku”: 

„Bliżej kultury – zakup wyposażenia do podmiotu działającego w sferze kultury” - w ramach 

projektu zakupione zostało wyposażenie m.in. stoły do tenisa stołowego, mikrofony, 

materace gimnastyczne, ścianka wystawiennicza. Wnioskowana kwota dofinansowania to 

42 804,00 zł. Całkowity koszt projektu 50 023,00 zł. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony 

przez radę śliwkowego szlaku i przekazany do dalszej weryfikacji do Urzędu 

Marszałkowskiego. Umowa została podpisana 12 września 2023 r.  Wniosek o płatność 

złożyliśmy 28 listopada, natomiast 4 stycznia otrzymaliśmy inf. o pozytywnej weryfikacji 

i zleceniu płatności. 

„Tour De Pogórze” – rajd rowerowy 

Na ten cel stowarzyszenie „Szlakiem kultury” pozyskało kwotę 10 000 zł. W ramach 

organizacji tego wydarzenia należało zgłosić rajd do odpowiednich organów tj. starostwo, 

urząd gminy, Komenda Policji w Brzesku, w Czchowie, w Krakowie i uzyskać pozwolenia. 

Ponadto wyznaczyć trasę, stworzyć regulamin i nawiązać współprace z OSP. Dla wszystkich 
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uczestników wydarzenia przewidziane były nagrody. Ponadto najmłodszy i najstarszy 

otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody. Główną nagrodą był rower losowany spośród 

wszystkich biorących udział w rajdzie. Całość zadania została uwieczniona na filmie 

promującym i podsumowującym to wydarzenie. 

Projekty złożone do Urzędu Marszałkowskiego, z małych grantów  

„Jarmark bożonarodzeniowy w gminie Gnojnik”  

W ramach zadania został zorganizowany w nowym CK II Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Podczas jarmarku prezentowały się KGW z terenu gminy Gnojnik, rękodzielnicy z gminy 

i spoza naszych granic. Odbywały się warsztaty. Każdy uczestnik mógł sobie zrobić zdjęcie 

w foto-budce. Wszystkie atrakcje dla odwiedzających były bezpłatne. Całość zadania została 

uwieczniona na filmie promującym i podsumowującym to wydarzenie. Pozyskana kwota to 

7 000,00 zł.  
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4.5. Cel strategiczny: Wzmacnianie aktywności i relacji społecznych. 

Realizatorami powyższego celu są Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojniku oraz 

organizacje pozarządowe.  

Strategie i programy realizowane w 2023 roku, dotyczące działalności GOPS, wpływające na 

poprawę warunków życia mieszkańców przedstawiają się następująco: 

1. Realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Gnojnik na lata 2021-2030 w 2023 roku. 

W 2023 roku z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku w zakresie 

pomocy społecznej skorzystało 236 osoby z 92 rodzin, w których liczba członków rodziny 

wynosiła 270 osoby.  W 2023 r. pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną z 59 

rodzinami, w skład których wchodziły 153 osoby, w tym korzystających wyłącznie ze 

wsparcia w postaci pracy socjalnej było 10 rodziny, a w nich 23 osób. 

Wśród korzystających rodzin było 26 rodzin wielodzietnych oraz 9 rodzin niepełnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojniku w ramach swojej działalności w dziale 

realizował następujące zadania: 

• umieszczanie i opłacanie pobytu za osoby umieszczone w Domach Pomocy 

Społecznej – 12 osób - opłacony pobyt, 10 osób umieszczonych jest w DPS na pobyt 

stały, 

• usługi opiekuńcze - osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 

potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze świadczone w środowisku. 

Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczną zaleconą przez lekarza oraz zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

Usługi opiekuńcze są zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. W 2023 

roku z pomocy w postaci usług opiekuńczych korzystało 20 osób a opiekunki domowe 

przepracowały 2199 świadczenia odpowiadających liczbie godzin. 

• dodatki mieszkaniowe - dodatek mieszkaniowy pobierały dwie rodziny co stanowiło 21 

świadczeń, 

• wypłacono 96 świadczenia dla 8 osób sprawujących opiekę, na podstawie wyroku 

sądowego. 
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Program „Posiłek w szkole i w domu” 

Programem Rządowym „Posiłek w szkole i w domu” łącznie objętych zostało 74 uczniów 

szkół podstawowych i przedszkoli, które skorzystały z dożywiania w formie gorącego posiłku. 

Dzieci te pochodziły z 37 rodzin z terenu naszej gminy, w skład których wchodzi 176 osób. 

Pomocą objęto także pozostałych członków rodzin dzieci korzystających z dożywiania 

w   szkole, a także osoby samotne, niepełnosprawne, chore, których dochody nie 

przekraczały 200% kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej, 

którym wypłacano zasiłki celowe – świadczenia pieniężne na zakup posiłków lub żywności. 

Wysokości świadczeń wyliczane były na podstawie dziennej stawki określonej w Zarządzeniu 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nr 1/2023 z dnia 03.01.2023r. 

dotyczącego ustalenia wysokości świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności w ramach realizacji programu rządowego „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 w następujący sposób: stawka dzienna x ilość osób w rodzinie 

x  ilość dni w miesiącu. 

W 2023 r. opłacono 8092 świadczenia rzeczowe w postaci gorących posiłków dla dzieci 

(liczone jako 1 posiłek dziennie dla 1 dziecka) na kwotę 45.108,50 zł, w tym z dotacji 

36.086.80 zł, ze środków własnych 9.021.70 zł. 

We wskazanym okresie wypłacono 617 świadczeń pieniężnych na zakup żywności lub 

posiłków (liczonych jako 1 zasiłek na 1 rodzinę na 1 miesiąc) na kwotę 152.964,50 zł, w tym 

z dotacji 122.371,60 zł, ze środków własnych 30.592,90 zł. 

Łącznie w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” udzielono 8709 

świadczeń, w tym dla 146 dzieci i 106 dorosłych. Łącznie pomocy udzielono 252 osobom 

w  76 rodzinach. 

2. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodzin na lata 2022 – 2024. 

Świadczenia wychowawcze 

W ramach realizacji świadczeń wychowawczych wydatkowano kwotę 55 605,66zł – (dotacja) 

w tym na świadczenia wychowawcze 53 605,66zł, na koszty obsługi 2 000,00zł. Tutejszy 

Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał świadczenie wychowawcze zgodnie z decyzjami 

wydanymi przez Wojewodę Małopolskiego. Rozstrzygnięcia w sprawie świadczenia 

wychowawczego wydaje Wojewoda Małopolski w przypadku, gdy jeden z członków rodziny 

przebywa za granicą. Łącznie wypłacono 211 świadczeń na kwotę 53.605,66 zł. 
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Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami, świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze, 

rodzicielskie, oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

W ramach tego działania wydatkowano środki w łącznej kwocie – 2 688 482,31 zł z czego 

2  532 725,37 zł stanowiła dotacja w tym: 

 

Realizacja świadczeń rodzinnych: 

• wypłacono zasiłki rodzinne na kwotę 537 497,73 zł co stanowi 4737 świadczeń, 

• dodatki do zasiłków rodzinnych na kwotę 276 044,16 zł co stanowi 2855 świadczeń, 

• przyznano jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, tzw. „Becikowe”, na 

kwotę 19 000,00 zł co stanowi 19 świadczeń, 

• wypłacono 37 świadczeń rodzicielskich na kwotę 33 725,00 zł, 

• wypłacono 2313 świadczenia opiekuńcze na kwotę 1 259 300,78 zł tego na: 

✓ 1902- zasiłki pielęgnacyjne - 410 527,68 zł, 

✓ 346- świadczenia pielęgnacyjne - 808 473,10 zł, 

✓ 65 - specjalny zasiłek opiekuńczy – 40 300,00zł. 

• wypłacono 14 świadczeń z tytułu zasiłków dla opiekuna na kwotę 8 303,60 zł 

• w ramach realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionych do alimentów, wypłacono 

osobom uprawnionym świadczenia z funduszu alimentacyjnego na łączną kwotę  

121 046,89 zł 

W związku z wypłatami świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 2023 r. prowadzono 

postępowanie wobec 25 dłużników alimentacyjnych. W wyniku współpracy z komornikami 

sądowymi przy Sądach Rejonowych w Brzesku, Bochni, Jaworznie, Oświęcimiu, Krakowie 

Chełmie, Opolu Lubelskim oraz Nowym Sączu, wyegzekwowano od dłużników 

alimentacyjnych kwotę 74 224,10 zł z czego 57 609,32 zł na poczet zaległości z tytułu 

świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego, 16 614,78 zł– na zaległości z tytułu 

wypłat świadczeń z zaliczki alimentacyjnej. W ramach wyegzekwowanych kwot 23 164,37 zł 

stanowiło dochód Gminy Gnojnik 

• Opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za 26 osób, stanowiło to 

świadczeń na kwotę 13791,99 zł. W tym opłacono składkę KRUS dla 6 osób 

w  wysokości 7908,00 zł. 
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Rządowy program Karta Dużej Rodziny 

Liczba złożonych wniosków w ramach tego programu od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 

2023 r. wyniosła 155 w tym: 

• liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po raz pierwszy przez 

rodzinę wielodzietną – 22 

• liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po raz pierwszy przez 

rodzinę wielodzietną składającą się wyłącznie z rodziców – 111 

• liczba wniosków o uzupełnienie rodziny – 9 

• liczba przyznanych nowych Kart Dużej Rodziny dla członka rodziny wielodzietnej, który 

był już jej posiadaczem – 2 

• liczba przyznanych Kart Dużej Rodziny dla nowego członka rodziny wielodzietnej- 5 

• liczba wniosków o duplikat Karty Dużej Rodziny - 10 

Pogram „Asystent rodziny” 

W ramach tego działania w okresie od 01 styczeń 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., w ramach 

umowy zlecenia, pracował asystent rodziny. Pod swoja opieką miał on 6 rodzin a w nich 12 

dzieci z terenu Gminy Gnojnik. Całkowity koszt realizacji zadania do 31 grudnia 2023r. w tym 

rozdziale wyniósł 29 390,00 zł z czego 4 580,20 stanowiła dotacja a 24 809,80 –środki 

własne.  

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

W ramach tego zadania Ośrodek Pomocy Społecznej przekazał w 2023r. świadczenia 

socjalne w postaci stypendiów dla uczniów w łącznej kwocie 74 808,31 złotych z czego 

wartość dofinansowania wynosiła 59 846,65 złotych. 

Ogółem tą forma pomocy: 

• od stycznia do czerwca 2023 r. tj. (wnioski złożone w 2022 r.) objęto 52 uczniów w tym 

dla: 

✓ uczniów szkół podstawowych - 31 

✓  uczniów szkół ponadpodstawowych – 20 

✓ uczniów szkół policealnych – 1 - na kwotę łączną kwotę 46 468,29 zł, 
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• od września 2023 do grudnia 2023 r. (wnioski złożone w 2023 r na rok szkolny 

2023/2024 objęto 46 uczniów w tym: 

✓ uczniów szkół podstawowych - 25 

✓ uczniów szkół ponadpodstawowych – 20 

✓ uczniów szkół policealnych – 1 - na kwotę łączną kwotę 28 340,02 zł 
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3. Realizacja Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Zespół interdyscyplinarny 

Na mocy Zarządzenia Wójta Gminy Gnojnik Nr 151/2022 z dnia 03.11.2022 r. przy GOPS w 

Gnojniku do 16 października 2023 r. funkcjonował Zespół Interdyscyplinarny.  

W skład zespołu wchodziło 14 osób w tym: nauczyciele szkół z terenu Gminy Gnojnik, 

pracownicy OPS w Gnojniku, lekarz, a także przedstawiciele policji, Gminnej Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej oraz 

organizacji pozarządowych. Zespół realizuje zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249.).  

Od 17 października 2023 r. na mocy nowych przepisów w tym zakresie na terenie gminy 

Gnojnik funkcjonuje nowy Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej, powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Gnojnik Nr 150/2023 z dnia 2 października 

2023 r., w którym określony został skład osobowy Zespołu oraz rodzaj instytucji 

reprezentowanych przez poszczególne osoby. Do składu Zespołu Interdyscyplinarnego 

powołano 14 członków tj.: Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku, 

pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku, 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawicieli 

gminnych placówek oświatowych, Kuratora Rodzinnego Zespołu Kuratorskiej Służby 

Sądowej, przedstawiciela parafialnego oddziału ,,Caritas”, pielęgniarkę środowiskową, 

asystenta rodzinny oraz funkcjonariuszy Policji. 

W 2023 roku odbyło się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 96 spotkań Grup 

Roboczych. Do zadań Zespołu należy między innymi prowadzenie procedury Niebieskiej 

Karty. W ramach tego zadania do Zespołu w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 wpłynęło 

25 Niebieskich Kart oraz kontynuowano 5 Niebieskie Karty założone w 2022 roku. W wyniku 

prowadzonych postępowań przeprowadzono rozmowy wspierające z 22 ofiarami przemocy. 

Przeprowadzono również rozmowy z 24 sprawcami przemocy. W wyniku podjętych działań 

dla każdej z ofiar przemocy ustalono indywidualny plan pomocy.  Po jego zrealizowaniu, 

a   także ustaniu przemocy w rodzinie bądź uzasadnionym przypuszczeniu ustania 

przemocy w 18 przypadkach zakończono prowadzenie procedury NK. W 18 przypadkach 

zamknięto procedurę z uwagi na rozstrzygnięcie o braku zasadności podejmowanych 

działań. 
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Punkt informacyjno-konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz 

dotkniętych przemocą. 

Punkt Informacyjno Konsultacyjny Dla Osób Uzależnionych, Współuzależnionych Oraz 

Dotkniętych Przemocą. 

Punkt rozpoczął swoją działalność 1 marca 2020 r. Jego funkcjonowanie zostało znacznie 

ograniczone przez COVID-19. Punkt udziela porad i konsultacji w zakresie szeroko 

rozumianej problematyki uzależnień. Specjaliści Punktu udzielają porad i konsultacji także 

osobom uwikłanym w przemoc domową. Świadczą pomoc w zakresie poradnictwa poprzez: 

nieodpłatne spotkania o charakterze konsultacyjnym i motywacyjnym dla osób zgłaszającymi 

się z własnej inicjatywy, oraz cykliczne spotkania motywujące do podjęcia terapii z osobami 

uzależnionymi. 

Specjaliści Punktu: 

• Terapeuta ds. uzależnień 

• Psycholog 

• Policjant 

• Pracownik socjalny 

• Członek Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Społecznych lub Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

W okresie sprawozdawczym Terapeuta odbył 13 spotkań. Natomiast dyżurujący Psycholog 

odbył 24 spotkań i udzielił 3 „tele-porad”. 

4. Prowadzenie aktywnej polityki prozdrowotnej i senioralnej w ramach Strategii 

Rozwoju Gminy Gnojnik. 

Kluby Senior + 

Na terenie Gminy Gnojnik funkcjonowały dwie placówki wsparcia dziennego SENIOR+ 

w  Lewniowej oraz SENIOR+ w Gnojniku.  Na ich działalność udzielana jest dotacja 

w  ramach małych projektów  

Karta Seniora 

W dniu 23 listopada 2023 r. Gmina Gnojnik zainaugurowała przystąpienie do Programu 

Ogólnopolskiej Karty Seniora podczas spotkania, które odbyło się w Biesiadzie Przy Lesie. 

W tym dniu Wójt Gminy Gnojnik otrzymał z rąk przedstawiciela Stowarzyszenia „Manko” 

certyfikat Gmina Przyjazna Seniorom. 

Po części oficjalnej seniorzy mogli obejrzeć pierwszy występ przygotowany przez Grupę 

„Uszwianie” pn. „Kawołka chłopa w chałupie ni ma”. Następnie wysłuchaliśmy prelekcji na 
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temat aktywności po 60 roku życia. Okazje miały zaprezentować się dzieci z świetlicy 

w  Lewniowej pod przewodnictwem Pani Katarzyny Konicz z przedstawieniem „Rzepka”, 

których można było już zobaczyć na scenie podczas gminnych dożynek. 

Ważnym punktem programu była obecność firmy GEERS, która jest liderem rynku rozwiązań 

dla osób dotkniętych niedosłuchem. Seniorzy mogą udać się do punktów firmy na terenie 

całego kraju i wykonać bezpłatne badanie słuchu. Na koniec swoim występem wydarzenie 

uświetnił Klub Seniora „Wrzos”. 

Podczas spotkania zostały wręczone pierwsze Ogólnopolskie Karty Seniora uprawniające 

posiadaczy do zniżek na zakupy oraz usługi na terenie całego kraju. Każdy mieszkaniec 

Gminy Gnojnik, który ukończył 60 lat, wypełniając formularz zgłoszeniowy, może ubiegać się 

o wydanie bezpłatnej karty upoważniającej do zniżek w wielu punktach na terenie całej 

Polski, w tym min. w sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, sklepach, punktach 

usługowych, instytucjach zdrowia i kultury. Wydano 165 kart. 

Na terenie Gminy Gnojnik karta honorowana jest w 7 punktach: 

• Rodzinny Dom Opieki „Staś,’ 

• Sklep Wielobranżowy Rolnik, 

• Artykuły Dekoracyjne – Kwiaciarnia Ania, 

• Dom Weselny Biesiada Przy Lesie, 

• PAGEN Sp. z o.o., 

• Cukiernia Poezja, 

• Centrum Stylizacji Angelika Fitrzyk. 

 

Korpus Wsparcia Seniorów Na Rok 2022r.” – Moduł II 

W trosce o podnoszenie jakości życia seniorów, Gmina Gnojnik, w imieniu której działa 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojniku, przystąpiła do realizacji rządowego 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów – MODUŁ II” na 2023 rok. W ramach projektu 

seniorom zaoferowano bezpłatny dostęp do opasek bezpieczeństwa, połączonych 

z  telecentrum medycznym, obsługiwanym przez wykwalifikowanych ratowników 

medycznych. „Opieka na odległość” umożliwia szeroko pojęty system bieżącego 
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monitorowania samopoczucia i stanu zdrowia seniora w miejscu jego zamieszkania. Pozwala 

także na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora. 

W 2023 roku z programu skorzystało 57 seniorów z terenu całej gminy Gnojnik, bezpłatnie 

uczestniczy w programie i korzysta z opasek bezpieczeństwa 

W 2023 r. wykorzystano kwotę 21 032,64 z czego dotacja stanowi 12 114 zł a środki własne 

8 918,64 zł, środki wydatkowano na: opłatę comiesięcznego abonamentu korzystania 

z   obsługi Centrum Teleopieki. 

Opieka Wytchnieniowa - Edycja 2023 

Przyznane środki Funduszu Solidarnościowego przeznaczone są na realizację w 2023r. 

zadania w zakresie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednia opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 

o  niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573) albo 

orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i  społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, poprzez możliwość uzyskania 

doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

Limit usług opieki wytchnieniowej ze środków Funduszu Solidarnościowego przypadających 

na każdego uczestnika wynosi nie więcej niż 240 godzin świadczonych w ramach pobytu 

dziennego.  

Natomiast limit usług opieki wytchnieniowej ze środków Funduszu Solidarnościowego 

przypadających na każdego uczestnika wynosi nie więcej niż 14 dni świadczonych w ramach 

pobytu całodobowego.   

Opieka wytchnieniowa pobyt dzienny 

W 2023 roku opiekę wytchnieniową w formie pobytu dziennego świadczono dla 14 osób 

w  tym dla 1 dziecka. Ogółem liczba godzin usług opieki wytchneniowej świadczonych 

w  formie pobytu dziennego wyniosła 2764.  
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Opieka wytchnieniowa pobyt całodobowy  

W 2023 r. dla 5 osób świadczono usługi opieki wytchnienie w formie pobytu całodobowego. 

Łącznie przez 64 dni świadczono usługi opieki wytchneniowej w formie pobytu 

całodobowego. 

 

Realizacja Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej- Edycja 2023  

Gmina Gnojnik zawarła z Wojewodą Małopolskim umowę na realizację zadania w ramach 

resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, 

w zakresie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym których adresatami są: 

• dziećmi do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji, oraz 

• osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz, U z 2021 r. poz. 573 ze zm.) albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 

o  znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

Ogółem przyznano dla 4 osób usługi asystencji osobistej w tym dla 3 osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności oraz 1 osoba z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Ogółem wykonano 1740 godzin usług. Liczba asystentów osób niepełnosprawnych- 

3.  Łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację 

Programu 76 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

Podobnie jak w latach ubiegłych tak też w roku 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gnojniku we współpracy z Bankiem Żywności Krakowie realizował pomoc w postaci 

żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

Podprogram 2021 Plus. W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wydano 752 paczek dla 

377 osób. Łącznie w tym okresie rozdysponowano ponad 8,5 ton żywności 

Ochrona Zdrowia 

Na terenie Gminy Gnojnik funkcjonuje jeden publiczny zakład opieki zdrowotnej – Ośrodek 

Zdrowia w Uszwi działający w strukturach Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki  

Zdrowotnej w Brzesku. Ponadto, w Gnojniku funkcjonuje placówka niepubliczna – 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Centrum Medycyny Rodzinnej”. 

W stolicy gminy, czyli w Gnojniku działają dwie apteki – Rumianek oraz Pod Dębem. 

Ponadto, w Uszwi funkcjonuje Punkt Apteczny „Bliski”. 

Zaznaczyć należy również, że na terenie Gminy Gnojnik funkcjonują dwa wciąż rozwijające 

się ośrodki opieki nad osobami starszymi – Dom Spokojnej Starości „Filiżanka” oraz 

Rodzinny Dom Opieki „Staś” oraz Ośrodek rehabilitacyjno – wypoczynkowy „Ewa”. 

5. Pozostała działalność wspierająca skutki pandemii - programy rządowe. 

Dystrybucja węgla przez gminy 

Gmina Gnojnik w 2023 roku nadal prowadziła sprzedaż węgla na potrzeby zakupów 

preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych. Do dokonania 

preferencyjnego zakupu węgla uprawnione były osoby fizyczne w gospodarstwie domowym, 

Cena węgla wynosiła 1900 zł brutto za tonę. Do dnia 31.12.2023 r. do Urzędu Gminy Gnojnik 

wpłynęło 208 wniosków. 

Na terenie Gminy węgiel można było nabyć w trzech punktach: 

1)  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe TRANS-BET Bogumiła Myszka, 

Gnojnik 513 

2)  PAJ-TRANS Krzysztof Pajor, Gosprzydowa 61 

3)  Przedsiębiorstwo Handlowo-Transportowe MAX-TRANS Andrzej Dudek Spółka jawna, 

Zawada Uszewska 121. 

Na dzień 31.12.2023 r. zostało 192,5 t węgla.  

 

Dodatek osłonowy 

Od 01.01.2022 r. tutejszy Ośrodek Pomocy realizował ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o  dodatku osłonowym. W okresie od 01.01.2022 r. do 02.12.2022 r. do Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gnojniku wpłynęło 1326 wniosków o ustalenie prawa do dodatku osłonowego. 

Tutejszy Ośrodek Pomocy wydał 1252 rozstrzygnięć o przyznaniu dodatku osłonowego oraz 

39 decyzji o odmowie przyznania dodatku osłonowego, z powodu przekroczenia kryterium 

dochodowego tj. 1500,00 zł dla osoby w gospodarstwie wieloosobowym oraz 2.100,00 zł dla  
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gospodarstwa jednoosobowego. Łącznie w 2022 roku dodatek osłonowy wypłacono 1252 

gospodarstwom domowym 

Dodatek węglowy oraz dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania 

niektórych źródeł ciepła;  

1. Dodatek węglowy  

Dodatek węglowy Wydatkowano kwotę 6 120,00 zł w tym na wypłatę należnych świadczeń  

6 000,00 oraz na koszty obsługi 120,00 zł- prowizja i opłata bankowa. - 2 świadczenia 

2. Niektóre źródła ciepła – drewno kawałkowe, pelet drzewny, inny rodzaj biomasy, gaz 

skroplony LPG i olej opałowy. 

Wydatkowano kwotę 3 060,00 zł w tym na realizację wypłaty świadczeń 3 000,00 zł, 

natomiast na koszty obsługi 60,00 zł – 3 świadczenia. 
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4.6. Cel strategiczny: Zachowanie wysokiej jakości środowiska naturalnego.  

Wykaz zadań realizowanych w 2023 roku w zakresie działań związanych z dbaniem o jakość 

powietrza. 

Program Czyste Powietrze 

W 2023 roku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie złożono 58 wniosków o dofinansowanie w ramach Programu „Czyste Powietrze” 

dla budynków znajdujących się na terenie Gminy Gnojnik. Wypłacona kwota dotacji dla 

mieszkańców gminy, w ramach składanych wniosków o płatność, w samym tylko 2023 r. 

wyniosła 973 381,23 zł.  

W Urzędzie Gminy prowadzony jest punkt konsultacyjno-informacyjny programu, działający 

na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Gnojnik a WFOŚiGW w Krakowie. 

W 2023 r. udzielono za pośrednictwem ww. punktu 658 konsultacji (w siedzibie urzędu, 

telefonicznie, mailowo). 

Od miesiąca października 2020 roku zgodnie z art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2020r poz. 1219 i 1378) Wójt Gminy Gnojnik 

delegował do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku do realizacji zadanie 

polegające na prowadzeniu postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust 10g, 

wyżej wskazanej ustawy, polegające na ustalaniu oraz wydawaniu zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego. W roku 2023 zostały wydane w ramach tego zadania 68 zaświadczenia. 

Kontrole spalania 

Kontrole prowadzone są w oparciu o następujące przepisy: 

- Uchwałę Nr LXXV/1102/23 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 20 listopada 2023 

r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/373/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 

września 2020 r. w sprawie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego, 

- uchwałę nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017r. 

w   sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmienionej Uchwałą Nr 

LIX/842/22 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 września 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 
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2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń 

i  zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

- zakazu spalania odpadów w domowych paleniskach na podstawie art. 191 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U.2023.1587 ze zm.); 

  Kontrole są prowadzone przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy. W 2023 r. 

skontrolowano 125 nieruchomości, w tym 9 kontroli interwencyjnych. 

 Dnia 20.11.2023 r. Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął nowy Program ochrony 

powietrza 

Obowiązek składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków, zwana potocznie CEEB, została powołana 

w celu określenia ilości i sposobów ogrzewania budynków w Polsce. 

Wszyscy właściciele istniejących budynków (mieszkalnych i niemieszkalnych) od 1 lipca 

2021 do końca czerwca 2022 roku mieli obowiązek złożyć do CEEB deklarację dotyczącą 

używanego źródła ciepła. Obowiązek ten wynika z art. 27 a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 

2008r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków (Dz. U. z 2022r. poz. 438,1561 i 1576). Deklarację CEEB składa się nadal w 

terminie 14 dni od zmiany sposobu ogrzewania, wymieniany pieca albo zainstalowania 

źródła ciepła - w przypadku nowych budynków. 

Deklarację można było złożyć na dwa sposoby: samodzielnie za pomocą internetowego 

formularza znajdującego się na stronie: https://ceeb.gov.pl/ lub składając papierową wersję 

w urzędzie gminy właściwym dla miejsca usytuowania budynku. Upoważnieni pracownicy 

urzędu wprowadzają te dane do systemu.  

 

Polityka niskiej emisji 

1. Wymiana starych pieców węglowych na nowoczesne źródła zasilane gazem oraz 

termomodernizacja budynków na terenie Gminy Gnojnik - RPMP.04.04.02-12-

0263/18”. 

W 2023 roku poniesiono wydatki w kwocie 526 867,17 złotych. W ramach zadania zostało 

wymienione: 40 kotłów węglowych na piece gazowe (34 szt), biomasę (5szt) oraz pompę 

ciepła (1 szt). Projekt został rozliczony  

2. Wykonanie audytów energetycznych dla budynków podlegających głębokiej 

modernizacji energetycznej”. 
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W 2023 roku poniesiono wydatki na kwotę 33 599,64 złotych. Wykonano aktualizację (6 szt.) 

audytów oraz 6 nowych audytów energetycznych dla obiektów użyteczności publicznej na 

terenie gminy Gnojnik. 

3. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy. Gnojnik 

na lata 2013 – 2032, Gnojnik na lata 2013 – 2032, przyjęty został Uchwałą nr 

XXX/287/13 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 18 grudnia 2013 r. 

W 2023 roku umową nr 127/2023 zadanie polegające na odbiorze, transporcie i utylizacji 

wyrobów azbestowych zostało powierzone Przedsiębiorstwu Inżynieryjnemu „AGRAF” Rafał 

Skórka z siedzibą w Rudzie Śląskiej ul. Tylna 17, 41 712 Ruda Śląska, wyłonionemu 

w drodze konkursu ofert. Odebrano łącznie 17,6 ton wyrobów azbestowych z 12 posesji za 

kwotę 9 884,16 zł. Zadanie zostało wsparte dotacją z budżetu Powiatu Brzeskiego 

w wysokości 50 % całości zadania. 

Wykaz zadań realizowanych w 2023 roku w zakresie ochrony środowiska, przez gminę 

Gnojnik, tj.: 

a. Zadanie pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z pompownią ścieków, 

wydatkowano kwotę 335 176,35 złotych.  

Został zrealizowany kolejny etap modernizacji oczyszczalni ścieków w zakresie remontu 

dmuchaw i wymiany zasuw. Został opracowany projekt funkcjonalno- użytkowy na kolejny 

etap modernizacji w zakresie zbiorników, modernizacji sito-piaskownika, kontenera i wiaty 

b. Zadanie inwestycyjne: Rozbiórka budynku na PSZOK w Gnojniku, w ramach I etapu 

Rozbudowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gnojniku, na 

kwotę 31 028,50 złotych. 

Dokonano rozbiórki 1 budynku na istniejącym PSZOK-u. 

c. Zadanie Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Gnojnik. 

W Gminie Gnojnik system gospodarowania odpadami komunalnymi w 2023 roku 

funkcjonował w oparciu o uchwały: 

• Uchwała Nr XXII/186/2020 Rady Gminy Gnojnik z dnia 4 grudnia 2020 roku w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Gnojnik oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno –wypoczynkowe, wykorzystywane 
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jedynie przez część roku położonych na terenie Gminy Gnojnik, a także warunku i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

• Uchwała nr XLII/372/2022 Rady Gminy Gnojnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Gnojnik. 

• Uchwała nr XII/365/2022 Rady Gminy Gnojnik z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gnojnik. 

• Uchwała Nr XII/366/2022 Rady Gminy Gnojnik z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

• Uchwała nr XLII/375/2022 Rady Gminy Gnojnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie 

Gminy Gnojnik 

• Uchwała nr XXIII/216/17 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 30 stycznia 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie: ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W 2023 r. na podstawie umowy nr 185/2022 obowiązującej od 1.01.2023 do 31.12.2023r. 

odpady komunalne od mieszkańców odbierała konsorcjum firm F.U.H. DIMARCO z Iwkowej 

(lider) oraz MIKI Recykling –oferta wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. Koszt 

odbioru i zagospodarowania odpadów wyniósł łącznie: 1 590 160,50 zł brutto 

W 2023 r. zebrano i odebrano: 

• Odpady zmieszane w ilości 384,65 t. 

• Odpady segregowane w ilości 366,95 t. 

• Odpady odebrane w PSZOK w ilości 162,75 t. 

Utrzymanie miejsc publicznych (odbiór odpadów z domów ludowych i remiz, sprzątanie 

przystanków, koszy, odbiór odpadów z parku, odbiór odpadów z akcji sprzątania świata itp.) 

w okresie 1.01.2023 -31.12.2023 łączny koszt 64 8000,00 zł brutto. 
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Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przy selektywnym 

zbieraniu i odbieraniu odpadów wynosi 24,00 zł od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. Miesięczna opłata po uwzględnieniu ulgi na kompostownik wynosi 21 zł. 

Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli nie jest 

wypełniany obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 72,00 

zł od jednego mieszkańca. 

Systemem gospodarowania odpadami w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023r. objętych 

było 2103 nieruchomości a 6699 osób (o 91 więcej w stosunku do roku poprzedniego). 

Liczba nieruchomości z zadeklarowanym kompostownikiem to 1541. 

Więcej informacji o systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Gnojnik znajduje się w Analizie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Gnojnik za 2023 r., która zgodnie z obowiązkiem ustawowym zamieszczona jest na 

stronie BIP Urzędu Gminy. 

Zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2023 r. 

występowały na 286 kontach na łączną kwotę 78 331,02 zł. 

Biesiadki – 35 kont 

Gnojnik – 75 kont 

Gosprzydowa – 44 kont 

Lewniowa – 35 kont 

Uszew – 62 kont 

Zawada Uszewska – 24 kont 

Żerków – 11 kont 

Inne dodatkowe 

Działania w zakresie ochrony bioróżnorodności: przygotowanie terenu oraz montaż 

wygrodzeń zabezpieczających przejście chronionych gatunków płazów w Uszwi (wydatki na 

kwotę 600 zł) 

Monitoring zamkniętego składowiska odpadów w Uszwi (badania wód podziemnych, 

odciekowych i powierzchniowych, analiza emisji i składu gazu składowiskowego, kontrola 

skuteczności zboczy, ocena przebiegu osiadania składowiska, sprawność systemu 

odprowadzania gazu składowiskowego, ocena skuteczności systemu odgazowania 

składowiska, pomiar opadów atmosferycznych, raport roczny) wykonawca SGS Polska sp. z 
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o.o., 01-233 Warszawa ul. Bema 83. Umowa z dnia 9 maja 2023 r. – obowiązek prowadzenia 

monitoringu wynika z decyzji Starosty Brzeskiego z dnia 6 lipca 2004 r znak OŚ.MC.7644-

9/2/04 oraz obowiązującego wówczas rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie 

składowisk odpadów. Koszt badań: 14 735,4 zł brutto. 

d. Zadania w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych. 

W ramach działań związanych z ochroną środowiska Gmina Gnojnik została objęta 

Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych. Program ten stanowi wykaz 

aglomeracji, które muszą zostać zaopatrzone w systemy kanalizacji zbiorczej oraz 

oczyszczalnie ścieków. Jego celem jest ograniczenie zrzutów niedostatecznie 

oczyszczonych ścieków, a co za tym idzie ochrona środowiska. Gmina Gnojnik zobowiązana 

jest do corocznego wypełniania ankiety z realizacji KPOŚK.  

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej w 2023 r. wynosiła w gminie Gnojnik 49,52 km. 

Możliwość przyłączenia do sieci posiada blisko 45% gospodarstw domowych.  

Ponadto w prowadzonym rejestrze zaewidencjonowanych jest około 1400 zbiorników 

bezodpływowych i 150 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

d. Zadania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Gmina Gnojnik nie posiada swojego ujęcia zaopatrzenia w wodę. W 2023 r. dokonano 

zakupu wody od Gminy Czchów w ilości 69 304 m3 oraz od Gminy Brzesko w ilości 28 091 

m3. Wodociąg gminny posiada pompownię ze zbiornikiem hydroforowym w Biesiadkach, 

pompownię ze zbiornikiem hydroforowym w Lewniowej, trzy zbiorniki na wodę pitną: dwa 

w  Lewniowej, jeden w Gnojniku.  

W 2023 roku sieć wodociągowa liczyła 97,29 km. Do sieci wodociągowej ma możliwość 

podłączenia blisko 70 % mieszkańców gminy.  
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4.7. Cel strategiczny: Rozwój systemu ochrony przeciwpowodziowej 

przeciwpożarowej. 

Na terenie Gminy Gnojnik działa 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: Biesiadki, 

Gnojnik, Gosprzydowa, Lewniowa, Uszew, Zawada Uszewska i Żerków. Dwie jednostki 

należą do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego: Gnojnik i Uszew  

Zestawienie liczbowe wyjazdów OSP z terenu Gminy Gnojnik w 2023 r.   

Jednostka 

2023 
 

Razem 

Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Fałszywe 

alarmy 

Wyjazdy 

gospodarcze 
2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Biesiadki 1 30 0 7 38 21 27 19 52 31 

Gnojnik 7 43 3 0 53 61 41 42 46 18 

Gosprzydowa 3 12 1 3 19 19 5 6 14 7 

Lewniowa 2 20 0 0 22 11 7 7 4 5 

Uszew 1 24 1 0 26 28 32 23 44 17 

Zawada 

Uszewska 
1 14 0 4 19 15 9 4 15 8 

Żerków 0 0 0 2 2 10 1 0 11 1 

Razem 15 115 5 16 151 165 122 108 186 87 

 Opracowanie KPSP w Brzesku 

Ogółem wydatki za 2023 rok wyniosły 1 341 359,71 zł., które obejmowały m.in.: 

dofinasowanie zakupu samochodu dla OSP Biesiadki, wynagrodzenia kierowców 

i  konserwatorów jednostek OSP z terenu gminy, wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych, dotacja celowa dla OSP Żerków i OSP Gnojnik, ekwiwalent za udział w akcjach 

i szkoleniach strażaków. 

Działanie lokalnych jednostek OSP jest niezwykle ważne dla mieszkańców. Dlatego 

w  ramach budżetu Gminy oraz pozyskanych środków w 2023 roku wykonano między 

innymi: 

• w ramach programu „Bezpieczna Małopolska - samochody ratownicze” - zakupiono 

nowy lekki samochód ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą dla jednostki OSP 

Biesiadki, marki RENAULT MASTER na kwotę 275 200,00 złotych, w tym 

sfinansowano ze środków dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego 233 920,00 złotych, dotacja z budżetu Państwa 27 520,00 zł, środki 

własne z budżetu gminy 13 760,00 złotych 
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• zakupiono i zamontowano bramę do budynku remizy OSP Biesiadki koszt 10 900, 00 

tys zł, 

• prace remontowe w pomieszczeniach Domu Strażaka w Gosprzydowej w kwocie 

16  000,00 złotych, w tym 6 000,00 złotych środki z dotacji celowej z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego oraz 10 000,00 środki własne 

z  budżetu gminy 

• zakup quada ratowniczego dla OSP Gosprzydowa poniesiono wydatki w kwocie 65 

856,00 złotych, w tym: 1 856,00 złotych środki własne z budżetu gminy, 60 000,00 

złotych, dotacja celowa z Funduszu Sprawiedliwości 4 000,00 złotych, pozyskane 

z  Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego  

 

Zdjęcie quadu dla Gosprzydowej 

• zakup umundurowania dla druhen i druhów z naszych jednostek OSP na kwotę 59 

683, 00 zł. Zakup mundurów sfinansowano ze środków Województwa Małopolskiego 

w ramach zadania „Małopolskie OSP 2023” oraz Gminy Gnojnik. Kwota udzielonego 

wsparcia wyniosła po 29 840,50 zł. W ramach wsparcia zostało zakupione: 13 

zestawów ubrań ochronnych, 12 par butów strażackich, 12 kpl. hełmów 

strażackich  z wizjerem, okularami i latarką, 11 par rękawic pożarniczych, 9 szt. 

kominiarek strażackich. 
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5. Stan realizacji obowiązujących w 2023 roku programów, polityk i planów. 

1. Plan Wykorzystania Zasobu Nieruchomości Gminy Gnojnik. 

Zasób nieruchomości Gminy Gnojnik tworzą nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 

1 790 517 m² (974 działki ewidencyjne, w roku 2023 - 943) w tym działki oddane w trwały 

zarząd ustalony na rzecz jednostek oświatowych – 34 524 m². 

 Zasobem nieruchomości Gminy Gnojnik gospodaruje Wójt Gminy Gnojnik. 

Rozstrzygnięcia o sposobie i formie zagospodarowania poszczególnych nieruchomości są 

podejmowane indywidualnie. Sprzedaż nieruchomości Gminy Gnojnik jest prowadzona na 

bieżąco.  

W roku 2023 sprzedano 2 działki i lokal mieszkalny. Nabywanie nieruchomości następuje 

poprzez zakup gruntu, poprzez komunalizację mienia Skarbu Państwa, poprzez 

przejmowane mocy prawa grunty przeznaczone w planach zagospodarowania 

przestrzennego pod drogi publiczne, w wyniku zatwierdzenia podziałów nieruchomości 

dokonywanych na wniosek właścicieli, poprzez zamianę oraz przez darowanie gruntu na 

rzecz Gminy Gnojnik. Łącznie w 2023 r. nabyto 34 działek, w tym tylko 3 działki zostały 

zakupione. 

2. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Gnojnik. 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gnojnik na lata 2020 - 

2025 przyjęty został Uchwałą NR XV/134/2020 Rady Gminy Gnojnik z dnia 30 kwietnia 2020 

roku (którą uchylono poprzednią uchwałę Rady Gminy w Gnojniku nr XXXIV/347/14 z dnia 

28.05.2014 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy) zmienioną Uchwałą nr XX/178/2020 Rady Gminy 

w  Gnojniku z dnia 13 października 2020 roku w sprawie zmiany załącznika do uchwały NR 

XV/134/2020 Rady Gminy Gnojnik z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gnojnik oraz 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gnojnik 

na lata 2020 – 2025.  

Mieszkaniowy zasób Gminy stanowią 3 mieszkania komunalne. 
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3. Realizacja Program Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt. 

Na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczono w budżecie Gminy Gnojnik na 

2023 r. środki finansowe w wysokości 70 000,00 zł.  

a) wydatki związane z realizacją umowy ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Borku: 

73 667,20 zł  

b) pozostałe: 8 890,00 zł.  

W 2023 r. do schroniska przyjęto 37 zwierząt. Odłowiono 22 psy, 12 zostało adoptowanych, 

5  odebrali właściciele. Odłowiono 15 kotów, 4 zgony.  

Ogłoszenia zwierząt do adopcji są umieszczane na stronie internetowej „Przygarnij psa” oraz 

na stroni facebboka 

 

4. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Gnojnik i Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gnojnik. 

 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego obejmuje 

obszar całej gminy - określa politykę przestrzenną gminy (art. 9 ust. 1 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym). Jest dokumentem o charakterze strategicznym, 

w  którym samorząd przyjmuje określoną wizję i cele rozwoju przestrzennego miasta, 

kontynuowane w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Obecnie w  

 Gminie Gnojnik obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gnojnik przyjęte Uchwałą rady Gminy Gnojnik Nr XXIV/210/2021 

Rady Gminy Gnojnik z dnia 12 lutego 2021 r. 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego to akt prawa miejscowego 

przyjmowany w formie uchwały Rady Gminy, określający przeznaczenie, warunki 

zagospodarowania i zabudowy terenu, a także rozmieszczenie inwestycji celu publicznego. 

Gmina Gnojnik jest pokryta w 100% obowiązującym Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Gnojnik przyjętym Uchwałą nr XXXI/300/14 Rady Gminy w Gnojniku 

z dnia 29 stycznia 2014 r wraz z późniejszymi zmianami. W roku 2018 Rada Gminy Gnojnik 

podjęła uchwałę III/24/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gnojnik 

zmienioną w późniejszym okresie uchwałami: 

1. Uchwała Nr VI/65/2019 Rady Gminy Gnojnik z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
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2. Uchwała Nr XXV/227/2021 Rady Gminy Gnojnik z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

3. Uchwała Nr XXVIII/264/2021 Rady Gminy Gnojnik z dnia 23 lipca 2021 r. 

4. Uchwała Nr XXXVI/326/2022 Rady Gminy Gnojnik z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

5. Uchwała Nr XXXIX/346/2022 Rady Gminy Gnojnik z dnia 26 lipca 2022 r. 

Ponadto w latach 2019-2023 procedowano zmiany punktowe Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gnojnik.  

Wykaz uchwał wraz z rozstrzygnięciem przedstawiono w sposób tabelaryczny. 

Nazwa 
robocza 

Nr uchwały  
o przystąpieniu 

Nr uchwały zmieniającej 
Nr uchwały 

uchwalającej 
Dokumentacja 
Planistyczna 

Status 
Decyzja 
organu 

nadzorczego 
Uwagi 

Zmiana 
Punktowa  
A, B, C 

UCHWAŁA NR  
III/23/2018  

RADY GMINYGNOJNIK  
z dnia 21 grudnia 2018 r. 

BRAK 

UCHWAŁA NR  
XXV/229/2021  
RADY GMINY 

GNOJNIK  
z dnia 9 kwietnia 

2021 r. 

Zwrócona 
Obowiązuj

ąca 
BRAK 

  

Zmiana 
Punktowa 
D, E, F, G, H, I 

UCHWAŁA NR 
VI/64/2019  

RADY GMINY 
GNOJNIK z dnia 26 

kwietnia 2019 r. 

BRAK 

UCHWAŁA NR 
XXXII/289/2021   
RADY GMINY 

GNOJNIK  
z dnia 29 grudnia 

2021 r. 

Zwrócona 
Unieważni

ona 

Zaskarżenie 
uchwały  
do WSA 

  

Zmiana 
Punktowa 
K, L, M, N, O 

UCHWAŁA NR 
XXIV/213/2021  
RADY GMINY 

GNOJNIK z dnia 12 
lutego 2021 r. 

oraz 
UCHWAŁA NR 
XXV/228/2021  
RADY GMINY 

GNOJNIK z dnia 9 
kwietnia 2021 r. 

UCHWAŁA NR 
XXXIV/312/2022 

RADY GMINY GNOJNIK 
z dnia 11 marca 2022 r.  

w sprawie zmiany  
UCHWAŁY NR 
XXIV/213/2021 

UCHWAŁA NR 
XLVI/402/2023 RADY 

GMINY GNOJNIK 
z dnia 18 kwietnia 

2023 r. 
ETAP I 

Zwrócona 
Obowiązuj

ąca 

UG wysłał 
pismo  

z 
wyjaśnieniam

i do UW 
w sprawie 
obszarów 

L, O 

Obszar   
L i O 

w I Etapie  
 

 Obszar K  
w II Etapie 

 
 Obszar M i 
N uchylony 
przez UG 

Zmiana 
Punktowa 
P, R 

UCHWAŁA NR 
XXVIII/265/2021 
RADY GMINY 

GNOJNIK 
z dnia 23 lipca 2021 r. 

BRAK 

UCHWAŁA NR 
XXXVII/328/2022 

RADY GMINY 
GNOJNIK 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Zwrócona 
Obowiązuj

ąca 
BRAK 

  

Zmiana 
Punktowa 
S, T, U, W, Z 
oraz 
Zmiana 
Punktowa 
M, N 

UCHWAŁA NR 
XXXVI/327/2022 
RADY GMINY 

GNOJNIK 
z dnia 22 kwietnia 2022 

r. 
oraz 

UCHWAŁA NR 
XXXVII/329/2022 

RADY GMINY 
GNOJNIK 

z dnia 30 maja 2022 r. 

UCHWAŁA NR 
XLII/374/2022 

RADY GMINY GNOJNIK 
z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany  
UCHWAŁY NR  

XXXVI/327/2022 

UCHWAŁA NR 
XLVII/427/2023  
RADY GMINY 

GNOJNIK 
z dnia 27 czerwca 

2023 r. 

w Urzędzie 
Wojewódzkim - 

Organ 
Nadzorczy 

Obowiązuj
ąca 

BRAK 

Obszar  
S, T, W, Z 
w I Etapie 

 
Obszar U  
w II Etapie 

 
Obszar M i 

N dołączono 

Zmiana 
Punktowa 
P2 

UCHWAŁA NR 
XXXIX/347/2022 
RADY GMINY 

GNOJNIK 
z dnia 26 lipca 2022 R. 

BRAK 

UCHWAŁA NR 
XLIV/382/2023 
RADY GMINY 

GNOJNIK 
z dnia 27 stycznia 

2023 r. 

w Urzędzie 
Wojewódzkim - 

Organ 
Nadzorczy 

Obowiązuj
ąca 

BRAK 
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Prowadzone działania w ramach MPZP przedstawia poniższa tabela. 

Wydane postanowienia i decyzje w ramach MPZP w latach 2018 - 2023 

Wydane postanowienia i decyzje w sprawie: 
Lata (liczba spraw) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

postanowienia o wstępnym podziale nieruchomości  50 28 60 (6 - w 
toku) 48 38 

 
87 

zaświadczenia z MPZP 125 168 212 345 283 303 

wypisy i wyrysy z MPZP  117 95 79 103 103 96 

wnioski o zmianę MPZP  75 77 57 45 52 155 

decyzje w sprawie podziałów nieruchomości  65 41 28 (5 - w 
toku) 65 56 

 
37 

decyzje w sprawie rozgraniczenia - w 2020 roku nie 

wydano żadnej decyzji - sprawy w toku  3 3 w 

toku 2 w toku 2 w 

toku 
4 (2 w 
toku) 

2(4 w 
toku) 

Razem 435 409 438 608 536 680 

Opracowanie własne UG 

5. Gminna Ewidencja Zabytków. 

Działając zgodnie z art.  22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2020 r., poz. 282 ze zm.) oraz § 18b Rozporządzenia Ministra Kultury 

i  Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru 

zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu 

zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem. (Dz. U. 2019 r. 

poz. 1886). Trwają prace nad przystąpieniem do sporządzenia aktualizacji Gminnej 

Ewidencji Zabytków oraz Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2023-2026. Ochronie 

i  opiece podlegają, bez względu na stan zachowania: zabytki nieruchome, ruchome oraz 

archeologiczne, których rejestr prowadzi wojewódzki konserwator zabytków.  

Na realizację zadań inwestycyjnych, związanych z ochroną zabytków i opieką nad 

zabytkami, Gmina Gnojnik uzyskała w z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

wstępne promesy na kwotę ok. 1,4 mln zł. 
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6. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Gnojnik w 2023 roku. 

 Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy przy 

pomocy Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy realizował uchwały podjęte 

przez Radę Gminy w 2023 roku w sposób określony w uchwałach. 

 Rada Gminy kadencji 2018 – 2023 w 2023 roku obradowała na sesjach zwoływanych 

zgodnie z planem pracy rady oraz w miarę potrzeb. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 

2023 roku odbyło się 8 sesji na których podjęto 95 uchwał. Rejestr uchwał znajduje się 

w  biurze Rady Gminy Gnojnik jak również na stronie BIP Urzędu: 

https://bip.malopolska.pl/uggnojnik,m,419945,2023.html.  

Realizacja uchwał Rady Gminy Gnojnik w 2023 roku: 

Rodzaj uchwały Rok 2023 Status 

Uchwały w sprawach finansowych (budżetowych i WPF) tj XLIV/380/23, 
XLIV/381/23, XLVI/403/23, XLVI/404/23, XLVII/413/23, XLVII/414/23, 

XLVIII/428/23, XLVIII/429/23, XLIX/438/23, XLIX/439/23, L/451/2023, 

LI/474/23, LI/475/23. 

13 

Realizacja uchwały budżetowej ze 

zmianami, szczegółowo jest 

przedstawiona w sprawozdania z 

wykonania budżetu 

Uchwała Nr XLIV/382/2023 ws uchwalenia zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gnojnik dla części 

terenów miejscowości Uszew 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/383/2023 ws określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                               

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/384/2023 ws.  przyjęcia dla gminy Gnojnik 

programu osłonowego pn. ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 

2023 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/385/2023 ws. określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/386/2023 ws. podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy                  

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

1 zrealizowana  

Uchwała Nr XLIV/387/2023ws. wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego typu E   

w ramach Grupy Zakupowej na lata 2024-2025. 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/388/2023 ws. współdziałania z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu 

energii elektrycznej na lata 2024 i 2025. 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/389/2023 ws. sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna 

o numerze 1195/1 położonej na terenie miejscowości Uszew. 
1 zrealizowana 

https://bip.malopolska.pl/uggnojnik,m,419945,2023.html


56 

 

Uchwała Nr XLIV/390/2023 ws. wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości na okres do 30 lat nieruchomości 

gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna 1195/2 w Uszwi.  
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/391/2023 ws. wyrażenia zgody na sprzedaż                       

w trybie bezprzetargowym nieruchomości mienia komunalnego 

Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna o numerze 

138/1 w Gnojniku z przeznaczeniem na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległych oznaczonych jako 

działki ewidencyjne o numerach 137/2 i 137/10. 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/392/2023 ws zmiany uchwał w sprawie 

wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Gnojnik wkładu 

niepieniężnego do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

Małopolska Sp. z o.o.                            w postaci 

prawa własności nieruchomości gruntowej.  

1 zrealizowana 

Uchwała nr XLIV/393/2023 ws. ustalenia planu dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 2023 roku. 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/394/2023 ws. ustalenia planu dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 2023 roku. 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIV/395/2023 ws. zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Budżetu i Gospodarki Komunalnej 1 realizacja Komisja Budżetu i 

Gospodarki Komunalnej 

Uchwała Nr XLIV/396/2023 ws. zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki i Opieki Społecznej 1 realizacja Komisja Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystki i Opieki Społecznej 

Uchwała Nr XLIV/397/2023 ws. zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Drogownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 1 Realizacja Komisja Drogownictwa, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Uchwała Nr XLV/398/2023  ws. określenia zasad udzielania 

dotacji z budżetu Gminy Gnojnik na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVI/399/2023  ws. wyrażenia sprzeciwu wobec 

ataków na Świętego Jana Pawła II 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVI/400/2023  ws. przyjęcia ‘’Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gnojnik w 2022 roku’’ 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVI/401/2023 ws. wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym 

najemcą na czas nieoznaczony. 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVI/402/2023  ws. uchwalenia zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Gnojnik – Etap I. 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVI/405/2023 ws. zmiany uchwały nr XL/355/2022              

z dnia 6 października 2022r. 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVI/406/2023  ws. nabycia działki ewidencyjnej 

nr. 352 w Lewniowej w zasób mienia komunalnego Gminy Gnojnik 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVI/407/2023 ws. nieodpłatnego przyjęcia działki 

ewidencyjnej nr 1626/1 w Uszwi w zasób mienia komunalnego 

Gminy Gnojnik 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr XLVI/408/2023 ws. nieodpłatnego przyjęcia działki 

ewidencyjnej nr 665 w Gnojniku w zasób mienia komunalnego 

Gminy Gnojnik 
1 w trakcie realizacji 
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Uchwała Nr XLVII/409/20203 ws. udzielenia Wójtowi Gminy 

Gnojnik wotum zaufania 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/410/2023 ws. zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Gnojnik za 2022 rok 
1 zrealizowana  

Uchwała Nr XLVII/411/2023 ws. udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Gnojnik za 2022 rok 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/412/2023 ws. zatwierdzenia rocznego 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego Gminy Gnojnik za 

2022 rok 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/415/2023 ws. nadania honorowego 

obywatelstwa gminy Gnojnik 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/416/2023 ws. powołania przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Gnojnik 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/417/2023 ws. powołania Zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/418/2023 ws. sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna   

o numerze 635/4 w Gosprzydowej 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr XLVII/419/2023 ws. przekształcenia Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Biesiadkach, która 

wchodzi w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego - Publiczna 

Szkoła Podstawowa i Publiczne Przedszkole w Biesiadkach, poprzez 

likwidację oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Biesiadkach 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/420/2023 ws. przekształcenia Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Lewniowej, która 

wchodzi w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lewniowej, 

poprzez likwidację oddziału przedszkolnego w Publicznej Szkole 

Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Lewniowej 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/421/2023 ws. określenia wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Gnojnik  1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/422/2023 ws. określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Gnojnik 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/423/2023 ws. kryteriów i zasad przeprowadzenia 

naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych 

znajdujących się w budynku zlokalizowanym w Uszwi 

wybudowanym w ramach inwestycji realizowanej przez społeczną 

inicjatywę mieszkaniową SIM Małopolska Sp. z o.o., na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 

formach popierania budownictwa mieszkaniowego. 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/424/2023 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Żerkowie 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/425/2023 ws. zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

Państwa. 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/426/2023 ws. wyróżnień i nagród za osiągnięte 

wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVII/427/2023 ws. uchwalenia zmiany Miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gnojnik dla części 

terenów miejscowości Gnojnik, Uszew oraz Zawada Uszewska –                  

I Etap. 

1 zrealizowana 
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Uchwała Nr XLVIII/430/2023 ws. wyboru ławników na kadencję 

2024-2027 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVIII/431/2023 ws. ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Gnojnik 

 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVIII/432/2023 ws. trybu i sposobu powoływania 

oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Gnojniku 

 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVIII/433/2023 ws. przyznania parafii pw. Świętego 

Floriana Męczennika w Uszwi dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

1 w trakcie realizacji   

Uchwała Nr XLVIII/434/2023 ws. wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów najmu 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVIII/435/2023 ws. wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLVIII/436/2023 ws. nieodpłatnego przyjęcia 

nieruchomości w zasób mienia komunalnego Gminy Gnojnik                        

– Gosprzydowa 

1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr XLVIII/437/2023 ws. nieodpłatnego przyjęcia 

nieruchomości w zasób mienia komunalnego Gminy Gnojnik - 

Uszew 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/440/2023 ws. zmiany składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Gnojnik 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/441/2023 ws. zmiany składu osobowego Komisji 

Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Gnojnik 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/442/2023 ws. nieodpłatnego przyjęcia 

nieruchomości w zasób mienia komunalnego Gminy Gnojnik- 

Działka nr 630/1 w Gnojniku 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/443/2023 ws. nieodpłatnego przyjęcia 

nieruchomości w zasób mienia komunalnego Gminy Gnojnik- 

Działka nr 631/1 w Gnojniku 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr XLIX/444/2023 ws. nieodpłatnego przyjęcia 

nieruchomości w zasób mienia komunalnego Gminy Gnojnik                          

- Działki o numerach 940/3 oraz 940/4 w Gnojniku 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/445/2023 ws.  wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/446/2023 ws. Udzielenia dotacji dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Gnojniku 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/447/2023 ws. Nabycia działki nr 641 położonej             

w Gosprzydowej w zasób mienia komunalnego Gminy Gnojnik 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/448/2023 ws. Obniżenia średniej ceny skupu żyta 

będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na rok 2024 1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/449/2023 ws. Określenia wysokości rocznych 

stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku na 

terenie Gminy Gnojnik 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr XLIX/450/2023 ws. Określenia wysokości stawek                   

w podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień 1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/452/2023 ws. Przyznania Parafii pw. Świętego 

Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Biesiadkach dotacji z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/453/2023 ws. Przyznania Parafii pw. Świętego 

Marcina Biskupa w Gnojniku dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 
1 w trakcie realizacji 
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Uchwała Nr LI/454/2023 ws. Przyznania Parafii pw. Świętej Urszuli 

z Towarzyszkami w Gosprzydowej dotacji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/455/2023 ws. Przyjęcia wieloletniego programu 

osłonowego Gminy Gnojnik „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/456/2023 ws. Podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/457/2023 ws. Określenia zasad zwrotu wydatków                 

w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na 

lata 2024-2028 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/458/2023 ws. Zmiany uchwały XXIII/200/2020 dot. 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie dla Gminy Gnojnik na lata 

2021-2026 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/459/2023 ws. Sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna 

o numerze 813 położonej na terenie miejscowości Uszew 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/460/2023 ws. Sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonych jako działki 

ewidencyjne o numerach 137 i 138 położone na terenie 

miejscowości Uszew 

1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/461/2023 ws. Sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna 

o numerze 731/2 położonej na terenie miejscowości Uszew 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/462/2023 ws. Sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna 

o numerze 730/2 położonej na terenie miejscowości Uszew  
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/463/2023 ws. Sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna 

o numerze 726/1 położonej na terenie miejscowości Uszew 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/464/2023 ws. Sprzedaży nieruchomości mienia 

komunalnego Gminy Gnojnik oznaczonej jako działka ewidencyjna 

o numerze 39/2 położonej na terenie miejscowości Uszew 
1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/465/2023 ws. Upoważnienia do złożenia wniosku               

o dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gnojniku oraz przyjęcia projektu 

do realizacji 

1 w trakcie realizacji 

Uchwała Nr LI/466/2023 ws. Wyrażenia woli przystąpienia Gminy 

Gnojnik do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Wrota 

Karpat”  
1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/467/2023 ws. Zmian w Statucie Centrum Kultury                

w Gnojniku 
1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/468/2023 ws. Przyjęcia Programu współpracy 

Gminy Gnojnik z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2000r. O 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

1 zrealizowana 

Uchwała Nr LI/469/2023 ws. Zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Budżetu i Gospodarki Komunalnej 
1 

realizacja Komisja Budżetu i 

Gospodarki Komunalnej 

Uchwała Nr LI/470/2023 ws. Zatwierdzenia planu pracy Rewizyjnej 1 realizacja Komisja Rewizyjnej 
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Uchwała Nr LI/471/2023 ws. Zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Drogownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
1 

realizacja Komisja Drogownictwa, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Uchwała Nr LI/472/2023 ws. Zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Opieki Społecznej 
1 

realizacja Komisja Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Opieki Społecznej 

Uchwała Nr LI/473/2023 ws. Wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy 1 zrealizowana 

Ogółem 95  

Opracowanie własne 
 

 Stypendia i nagrody przyznane na podstawie uchwał podjętych przez Radę Gminy 

Gnojnik: 

- Uchwały Nr XXVII/253 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 10 września 2013 r. w sprawie: 

utworzenia lokalnego programu wspierania uzdolnionych uczniów z gminy Gnojnik; 

- Uchwały nr XX/182/16 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie 

przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury; 

- Uchwały nr XX/181/16 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie 

wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności 

sportowej. 

- Uchwały Nr XLII/392/18 Rady Gminy Gnojnik z dnia 11 października 2018 r. w sprawie 

uchwalenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i 

zakresu tej pomocy, w tym nagród dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych 

sprawach. 

- Uchwała Nr XLVII/426/2023 ws. wyróżnień i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz za 

osiągnięcia w działalności sportowej. 

Celem inicjatywy podjętej przez Wójta Gminy oraz Radnych jest uhonorowanie osób 

najzdolniejszych, pracowitych, niebojących się nowych wyzwań oraz zaangażowanych 

w    rozwój naszej Gminy. 

27 czerwca 2023 roku obyła się uroczysta sesja, na której Zastępca Wójta Gminy Gnojnik 

wraz z Przewodniczącym Rady Gminy wręczył nagrody i wyróżnienia dla uczniów z wysokimi 

wynikami w nauce. 

Przyznano 12 stypendiów każde w kwocie 800,00 zł  

• 2 stypendia tytułem Najlepszy Uczeń/Uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 

w  Lewniowej, 
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• 3 stypendia tytułem Najlepszy Uczeń/Uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 

w  Gnojniku, 

• 2 stypendia tytułem Najlepszy Uczeń/Uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 

w  Gosprzydowej,  

• 2 stypendia tytułem Najlepszy Uczeń/Uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 

w  Biesiadach, 

• 3 stypendia tytułem Najlepszy Uczeń/Uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej 

w  Uszwi. 

 

Zdjęcie Stypendystki „Najlepsza uczennica Szkoły Podstawowej” 
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6. Informacja finansowa w zakresie wykonania budżetu z uwzględnieniem 

funduszu sołeckiego oraz środków wiejskich. 

 Wykonanie wszystkich uchwał budżetowych w zakresie planowania budżetu na 2023 rok, 

których wykonanie powierzono Wójtowi Gminy Gnojnik, zostało szczegółowo omówione w 

Sprawozdaniu rocznym Wójta Gminy Gnojnik z wykonania budżetu za 2023r., które 

zamieszczone jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gnojnik: 

https://bip.malopolska.pl/uggnojnik,a,2445751,sprawozdanie-z-wykonania-budzetu-gminy-

gnojnik-za-2023-rok.html 

Poniżej przedstawiono wykonanie budżetu za 2023 rok. 

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 

1 2 3 4 5 

A DOCHODY  53 943 526,91 zł 52 243 464,95 zł 96,85% 

A1 Dochody bieżące 42 167 555,95 zł 42 276 249,54 zł 100,26% 

A2 Dochody majątkowe, w tym: 11 775 970,96 zł 9 967 215,41 zł 84,64% 

B WYDATKI  66 088 659,22 zł 62 374 807,07 zł 94,38% 

B1 Wydatki bieżące 44 202 322,92 zł 41 526 618,14 zł 93,95% 

B2 Wydatki majątkowe 21 886 336,30 zł 20 848 188,93 zł 95,26% 

C NADWYŻKA/DEFICYT (ze znakiem minus) -12 145 132,31 zł -10 131 342,12 zł 83,42% 

D FINANSOWANIE (E-F) 12 145 132,31 zł 11 937 762,31 zł 98,29% 

  
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi 

-2 034 766,97 zł 749 631,40 zł   

E 
PRZYCHODY OGÓŁEM                                                                                                                                                    
z tego: 

13 284 153,31 zł 13 076 783,31 zł 98,44% 

E1 kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 5 500 000,00 zł 5 500 000,00 zł 100,00% 

  z tytułu kredytów (par. 907) 5 500 000,00 zł 5 500 000,00 zł 100,00% 

E2 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 
w tym:                                                                                                                                                                            
(par. 950) 

3 138 225,32 zł 3 138 225,32 zł 100,00% 

E3 
przychody ze spłaty pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych                                                                                                                              
(par. 951) 

293 977,05 zł 86 607,05 zł 29,46% 

E4 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w tym: 

4 351 950,94 zł 4 351 950,94 zł 100,00% 

F 
ROZCHODY OGÓŁEM 
z tego: 

1 139 021,00 zł 1 139 021,00 zł 100,00% 

F1 spłaty otrzymanych krajowych kredytów  793 628,00 zł 793 628,00 zł 100,00% 

F2 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 30 000,00 zł 30 000,00 zł 100,00% 

F3 udzielone pożyczki i kredyty  315 393,00 zł 315 393,00 zł 100,00% 

Opracowanie RFK UG 
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Jak wynika z powyższego zestawienia Budżet Gminy Gnojnik na dzień 31 grudnia 2023 roku 

zamknął się deficytem w wysokości 10 131 342,12 złotych, przy planowanym deficycie na 

poziomie 12 145 132,31 złotych.  

 

Pomimo tego budżet Gminy wygenerował nadwyżkę operacyjną, tj. różnicę pomiędzy 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi w wysokości 749 631,40 złotych, przy 

planowanym poziomie tej różnicy w wysokości deficytowej równej 2 034 766,97 złotych.  

 

Poniżej przedstawiono podstawowe wskaźniki wykonania budżetu Gminy Gnojnik w 

oparciu o dane wynikające z ksiąg rachunkowych na dzień 31.12.2023r. 

 

Wybrane dane finansowe do wyliczenia wskaźników: 2023 rok 

Plan dochodów bieżących 42 167 555,95 zł 

Wykonanie dochodów bieżących 42 276 249,54 zł 

Wykonanie dochodów z tyt. PIT i CIT                                                                  
(paragrafy 0010 i 0020) 

3 705 810,00 zł 

Wykonanie dochodów z tyt. podatków lokalnych                             
(rozdziały 75615 i 75616, bez pobranych kosztów upomnień i odsetek) 

4 247 902,96 zł 

Wykonanie dochodów majątkowych  9 967 215,41 zł 

Wykonanie dochodów ogółem 52 243 464,95 zł 

Wykonanie wydatków bieżących 41 526 618,14 zł 

Wykonanie wydatków z tyt. wynagrodzeń 19 777 964,07 zł 

Wykonanie wydatków majątkowych  20 848 188,93 zł 

Wykonanie wydatków ogółem 62 374 807,07 zł 
  

Wskaźniki: Wartość 

Udział wykonanych dochodów bieżących w stosunku do poziomu planowanego 100,26% 

Udział wykonanych dochodów bieżących w wykonanych dochodach ogółem 80,92% 

Udział wykonanych dochodów z PIT i CIT w wykonanych dochodach bieżących 8,77% 

Udział wykonanych dochodów z 75615 i 75616 w wykonanych dochodach bieżących 10,05% 

Udział wykonanych wydatków bieżących w wykonanych wydatkach ogółem 66,58% 

Udział wykonanych wydatków z tyt. wynagrodzeń w wykonanych wydatkach 
bieżących 

31,71% 

Dochody z tyt. udziału gminy w podatkach PIT i CIT w przeliczeniu na 1 mieszkańca*: 459,78 zł 

Wydatki ogółem w przeliczeniu na 1 mieszkańca*: 7 726,35 zł 

Nadwyżka operacyjna na koniec 2023r.: 749 631,40 zł 

Sprzedaż majątku: 112 307,65 zł 

Zadłużenie ogółem na dzień 31.12.2023 z tytułu kredytów i pożyczek 
długoterminowych: 

25 647 944,33 zł 

Opracowanie RFK UG 

* przy uwzględnieniu liczby mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy i stały na dzień 31.12.2023r., tj 

8073 
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Poniżej przedstawiono wysokość środków przysługujących i otrzymanych, a także tych 

pozyskanych w 2023 roku w Gminie Gnojnik: 

 

Rodzaj dochodu i jego przeznaczenie Plan w zł Wykonanie w zł  Udział % 

Dotacje z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i 

własnych (przekazywane przez Małopolski Urząd Wojewódzki) 
4 155 860,23 4 129 542,74 99,37% 

zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego 
154 398,92 154 398,92 100,00% 

zwrot wydatków poniesionych w 2021r. na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej 
2 613,33 2 613,33 100,00% 

obsługę zadań z zakresu działalność USC, ewidencji ludności, 

szkoleń obronnych, administracji publicznej i przedsiębiorców  
84 158,00 84 158,00 100,00% 

na sfinansowanie wydawania przez gminę decyzji w sprawie innych 

świadczeniobiorców 
125,00 125,00 100,00% 

prowadzenie i aktualizacje stałego rejestru wyborców 1 700,00 1 700,00 100,00% 

referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 318,00 318,00 100,00% 

wybory uzupełniające do rady gminy  6 114,00 6 114,00 100,00% 

wybory do Sejmu i Senatu 56 464,00 56 464,00 100,00% 

dowozy na wybory do Sejmu i Senatu 6 000,00 6 000,00 100,00% 

realizacja zadań zleconych z zakresu opieki społecznej  22 545,00 22 545,00 100,00% 

realizacja zadań zleconych z zakresu wspierania rodziny (w tym 

realizacja Programu Rodzina 500 Plus) 
2 563 522,52 2 563 522,52 100,00% 

wyposażenia szkół w podręczniki i materiały edukacyjne 96 485,38 93 934,70 97,36% 

szkoleń obronnych administracji publicznej i przedsiębiorców 600,00 600,00 100,00% 

na wychowanie przedszkolne 528 459,00 524 183,46 99,19% 

realizacja zadań własnych z zakresu opieki społecznej (w tym: 

realizacja zadania "Korpus Wsparcia Seniorów" = 12 114,00 zł 

realizacja Programu Posiłek w domu i w szkole - pomoc państwa w 

zakresie dożywania =158 458,40 zł) 

479 659,60 472 593,68 98,53% 

realizacja programu: "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

na lata 2021-2025 - Priorytet 3" 
23 000,00 23 000,00 100,00% 

realizacja programu: "Posiłek w domu i szkole" 25 000,00 25 000,00 100,00% 

zwrot części wydatków poniesionych w ramach FS  32 425,48 32 425,48 100,00% 



65 

 

na wypłatę świadczenia stanowiącego pomoc materialną dla uczniów 

zamieszkałych w na terenie Gminy Gnojnik 
72 272,00 59 846,65 82,81% 

Dotacje na wydatki bieżące w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich 
382 500,97 389 754,67 101,90% 

Projekt pilotażowy-Asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi-dofinansowanie POWER 
65 584,80 74 142,00 113,05% 

grant pn. „Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie dla 

Ukrainy (UE = 63749,98 zł, BP = 11249,99 zł). 
74 999,97 74 999,97 100,00% 

Dostępny samorząd-granty -umowa DSG/0330 (dof. UE=4211,47 zł, 

BP=785,53 zł) 
5 980,70 4 997,00 83,55% 

umowa nr RPMP.09.01.01-12-0070/20-00-WZ1 na realizację 

wydatków bieżących projektu pn. „Podejmij wyzwanie” 

realizowanego w ramach RPOWM 9. Osi Priorytetowej Region 

spójny społecznie, Działania 9.1 Aktywna integracja, Poddziałania 

9.1.1 Aktywna integracja. 

235 935,50 235 615,70 99,86% 

Dotacje z budżetów JST i inne środki, w tym fundusze celowe na 

wydatki bieżące 
676 838,98 804 003,61 118,79% 

pomoc finansowa ze Starostwa Powiatowego w Brzesku na 

zadania związane z usuwaniem / unieszkodliwianiem azbestu 
5 000,00 4 942,08 98,84% 

wykonane dochody dotyczą realizacji projektu pn. "Już Pływam"  14 500,00 14 500,00 100,00% 

środki w ramach konkursu pn."Małopolska Wieś" z budżetu UMWM 20 000,00 20 000,00 100,00% 

środki pomocy finansowej z budżetu UMWM na zadanie: 

„Umundurowanie dla Strażaków” 
30 000,00 29 841,50 99,47% 

środki pomocy finansowej z budżetu UMWM na zadanie: 

„Małopolskie świetlice wiejskie 2023 - Świetlica na poziomie - 

podniesienie jakości zajęć i spotkań kulturalnych poprzez doposażenie 

świetlicy w Biesiadkach” 

28 700,00 28 700,00 100,00% 

dotacja celowa z Funduszu Edukacji Finansowej, przyznana gminie na 

realizację Programu „Lekcje o Finansach”  
14 428,00 14 428,00 100,00% 

- środki z Funduszu Sprawiedliwości (Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej) z przeznaczeniem 

na zadanie: „Nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa w imieniu 

własnym na rzecz jednostek OSP - Nabycie wyposażenia i sprzętu 

ratownictwa dla OSP Zawada Uszewska”  

14 700,00 14 700,00 100,00% 

środki PFRON - Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych otrzymano w łącznej kwocie 70 563,20 złotych w 

tym na dofinansowanie realizacji zadania „Dostępna przestrzeń 

publiczna”, w następujących placówkach oświatowych: PSP 

Gosprzydowa, PSP Uszew, ZSP Biesiadki, PP Gnojnik 

70 563,20 70 563,20 100,00% 

środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o chrakterze 

użyteczności publicznej 
104 848,98 96 343,14 91,89% 
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środki z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania związane z 

remontem dróg w miesjcowości Lewniowa i Gosprzrydowa 
199 799,00 338 841,00 169,59% 

środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy-art..4, 5 i 9 ustawy z 

dn.12.03.2022 r. 
173,66 173,66 100,00% 

środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 -Dodatek węglowy, 

dodatek na inne źródła ciepła, dodatek elektryczny oraz refundacja 

podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe 

40 400,00 24 119,80 59,70% 

środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy-art.50 ust.1 pkt 2 

ustawy z dn.12.03.2022 r. 
109 980,00 109 980,00 100,00% 

Fundusz Pomocy - wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne, materiały ćwiczeniowe dla uczniów - uchodźców z 

Ukrainy  

569,94 569,88 99,99% 

środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy-art..26 ust.1 pkt.1 

ustawy z dn.12.03.2022 r. 
496,00 496,00 100,00% 

Środki z programu "Czyste Powietrze" 18 100,00 31 225,15 172,51% 

środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie zatrudnienia Asystenta 

Rodziny w ramach Programu Asystent Rodziny na 2023ok 
4 580,20 4 580,20 100,00% 

Dotacje i inne środki na wydatki i zakupy inwestycyjne                                                       

w tym:                                                                                                                                   

Dotacje w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich, wykonano na kwotę zł. 

11 401 450,96 9 854 907,76 86,44% 

w tym: 

środki z  pierwszej transzy ( z trzech), 1 Edycji Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie ze złożonym 

oświadczeniem beneficjenta do Promesy nr 01/2021/8837/Polski Ład 

otrzymano kwotę 1 580 000,00 złotych, przeznaczoną na 

sfinansowanie inwestycji pn: „Rozbudowa i modernizacja sieci wod-

kan wraz z budową ujęcia wody w Gminie Gnojnik”, otrzymana 

kwota finansuje podzadanie o numerze 1: Rozbudowa sieci 

wodociągowej wraz z remontem hydroforni na terenie Gminy Gnojnik 

1 580 000,00 1 580 000,00 100,00% 

środki otrzymane w ramach umowy nr 

RPMP.04.05.02-12-0301/18 na realizację wydatków majątkowych 

projektu pn. „Zintegrowana infrastruktura dla transportu 

niskoemisyjnego w mieście Brzesko i subregionie tarnowskim na 

terenie Gminy Gnojnik 

402 711,00 402 711,19 100,00% 

środki z budżetu UMWM na współfinansowanie zadania pn.: 

„"Poprawa dostępności komunikacyjnej w miejscowości Gnojnik - 

Zadanie 1: Budowa parkingu na 10 stanowisk postojowych wraz z 

komunikacją oraz lokalizacją stacji ładowania pojazdów 

elektrycznych w msc. Gnojnik" 

181 013,00 181 012,47 100,00% 
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środki z UMWM w ramach projektu "Małopolskie OSP 2023”, 

stanowiąca współfinansowanie do zadania objętego Funduszem 

Sprawiedliwości na zakup pojazdu typu Quad 4x4 z wyciągarką 

4 000,00 4 000,00 100,00% 

środki z UMWM w ramach projektu "Małopolskie OSP 2023” na 

przeprowadzenie prac remontowych w pomieszczeniach biurowo-

administracyjnych Domu Strażaka w Gosprzydowej 

6 000,00 6 000,00 100,00% 

środki z Funduszu Sprawiedliwości (Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej) z przeznaczeniem 

na zadanie: „Nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla OSP 

Gosprzydowa (quad ratowniczy 4x4 z wyciągarką) 

60 000,00 60 000,00 100,00% 

środki z Funduszu Sprawiedliwości (Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej) z przeznaczeniem 

na zadanie: „Nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla OSP 

Lewniowa”  

29 600,00 29 527,28 99,75% 

dotacja stanowiąca refundację poniesionych wcześniej wydatków na 

realizację zadania inwestycyjnego w ramach RPO Województwa 

Małopolskiego pn.: „Budowa obiektu Łączącego funkcje kulturalną i 

przedszkolną w Uszwi” (UE = 373648,51 zł, BP = 57 970,22 zł) 

431 618,73 431 618,73 100,00% 

dotacja przekazana w formie zaliczki w ramach umowy nr 

RPMP.16.03.01-12-0085/23 na realizację projektu: „Utworzenie 

infrastruktury mieszkalnej na terenie Gminy Gnojnik - mechanizm 

CARE Infrastruktura dla Ukrainy” 

666 714,00 582 000,00 87,29% 

grant przekazany na realizację zadania Małopolska Tarcza 

Humanitarna. Fundusze Europejskie dla Ukrainy. Wsparcie Grantowe 

EFRR dla NGO i JST - infrastruktura społeczna, zgodnie z zawartą 

umową nr IXA/472/PS/23 1-RPOWM-0286-PS   

45 800,00 45 800,00 100,00% 

dotacja ze środków Województwa Małopolskiego na wyłączenie 

gruntów z produkcji rolnej, w związku z realizacją zadań modernizacji 

dróg dojazdowych do pól 

86 785,00 86 785,00 100,00% 

dotacja zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu 

sołeckiego 
25 811,67 25 811,67 100,00% 

Dostępny samorząd-granty -umowa DSG/0330  

(dof. UE=3833,90 zł, BP=715,10 zł) 
4 019,30 4 549,00 113,18% 

Budowa Centrum Kultury i rekreacji w Gnojniku -środki UE 7 318 777,26 5 863 199,77 80,11% 

Środki europejskie otrzymane z Ministerstwa Finansów na realizację 

projektu wymiany kotłów w ramach poddziałania dotyczącego 

obniżenia poziomu niskiej emisji, tj. 4.4.2 – Obniżenie poziomu 

niskiej emisji (paliwa gazowe) 

558 601,00 551 892,65 98,80% 

Ogółem wartość pozyskanych środków                                                     

(innych niż subwencje oświatowe) 
16 616 651,14 15 178 208,78 91,34% 

 
Opracowanie RFK UG 



68 

 

Wydatki realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego i Środków Wiejskich.  

Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego zaplanowano do poniesienia w 2023r. na 

łączną kwotę 344.812,41 złotych. Realizacja tych zadań została w 2023r. wykonana 

w  99,90% co stanowi kwotę równą 344.470,99 złotych. Na dzień 31 grudnia 2023r. wartość 

środków niewykonanych (niewydanych) łącznie stanowi kwotę 341,42 złotych.  

Poniżej zestawienie dla każdego sołectwa. 

 

Sołectwo Plan  Wykonanie  % 

Lewniowa 55 258,40 zł 54 927,98 zł 99,40% 

Uszew 55 258,40 zł 55 258,40 zł 100,00% 

Biesiadki 55 258,40 zł 55 258,40 zł 100,00% 

Gosprzydowa 55 258,40 zł 55 258,40 zł 100,00% 

Gnojnik 55 258,40 zł 55 258,40 zł 100,00% 

Żerków 27 187,13 zł 27 187,13 zł 100,00% 

Zawada Uszewska  41 333,28 zł 41 322,28 zł 99,97% 

Fundusz Sołecki ogółem 344 812,41 zł 344 470,99 99,90% 

 Opracowanie własne  

  

Wydatki realizowane w ramach środków wiejskich zaplanowano do poniesienia w 2023r. na 

łączną kwotę 957.906,00 złotych. Realizacja tych zadań została w 2023r. wykonana 

w  87,70% co stanowi kwotę równą 840.079,80 złotych. Na dzień 31 grudnia 2023r. wartość 

środków 

niewykonanych (niewydanych) łącznie stanowi kwotę 117.826,20 złotych. 

 

Sołectwo Plan  Wykonanie  % 

Lewniowa 112 790,00 zł 112 790,00 zł 100,00% 

Uszew 186 212,00 zł 154 940,85 zł 83,21% 

Biesiadki 89 888,00 zł 69 352,76 zł 77,15% 

Gosprzydowa 103 400,00 zł 101 400,00 zł 98,07% 

Gnojnik 300 587,00 zł 277 740,77 zł 92,40% 

Żerków 33 034,00 zł 27 649,96 zł 83,70% 

Zawada Uszewska  61 995,00 zł 26 205,46 zł 42,27% 

Wiejskie ogółem – bezdomne zwierzęta 70 000,00 zł 70 000,00 zł 100,00% 

Środki wiejskie ogółem 957 906,00 zł 840 079,80 zł 94,78% 

  Opracowanie własne 
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Zadłużenie Gminy Gnojnik na dzień 31.12.2023r.  

Kwota długu zgodnie ze sprawozdaniem RB-Z na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosi  

25 647 944,33 złotych, w tym: 

• 22 379 037,00 złotych  stan zadłużenia w bankach komercyjnych z tytułu  

zaciągniętych kredytów długoterminowych; 

•   3 268 907,33 złotych  stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych  

pożyczek długoterminowych; 

 

Z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec okresu sprawozdawczego Gmina 

Gnojnik nie posiadała zobowiązań wymagalnych (czyli takich, których termin zapłaty dawno 

minął). Gmina terminowo dokonuje spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek wraz 

z  odsetkami. Wskaźniki zadłużenia mieszczą się w granicach dopuszczalnego 

indywidulanego wskaźnika zadłużenia Gminy Gnojnik.  

 

 

Dług zaciągnięty w 2023r.  

 

Dług zaciągnięty na kwotę 5.500.000,00 złotych, na podstawie umowy nr 012/23/54 zawartej 

w dniu 2 sierpnia 2023 roku z Krakowskim Bankiem Spółdzielczym Oddział w Łapanowie, 

został w całości przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
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8. ECO Gnojnik Sp. z o.o.  

Uchwałą Nr XV/138/12 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 03 lipca 2012 r. utworzono spółkę 

z  ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą ECO-GNOJNIK sp. z o.o.  

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 950.000,00 zł i dzieli się na 950 udziałów o wartości 

nominalnej 1.000,00 złotych każdy. 100% udziałów w kapitale zakładowym Spółki posiada 

Gmina Gnojnik. ECO-Gnojnik sp. z o.o. działa na podstawie Aktu Założycielskiego spółki 

z  ograniczoną odpowiedzialnością (Akt Notarialny rep. A nr 1059/2012 z dnia 03.10.2012 r.). 

Założycielem Spółki jest Gmina Gnojnik. Spółka prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie decyzji Wójta 

Gminy Gnojnik nr RGPiOŚ.7021.1.157.2019.MW z dnia 02 stycznia 2020 roku. Przedmiot 

działalności Spółki obejmuje w szczególności:  

• pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody (PKD 36.00 Z)  

• odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (PKD 37.00 Z)  

 

Spółka sprzedaje rocznie niecałe 80 tys. metrów sześciennych wody oraz odprowadza 

ponad 80 tys. metrów sześciennych ścieków. W tym zakresie obsługuje ponad 1900 

Abonentów, z czego większość stanowią indywidualne gospodarstwa domowe. 

Podstawowym obszarem działalności Spółki jest dostarczanie wody i odprowadzanie 

ścieków na terenie Gminy Gnojnik. Spółka prowadzi również działalność pomocniczą 

w  obszarze gospodarki socjalnej i komunalnej, a to m.in. remonty niektórych obiektów 

stanowiących własność gminy a także utrzymanie czystości i porządku na tychże obiektach. 

Spółka eksploatuje sieć wodociągową o długości ok. 97,29 km, którą wydzierżawia od Gminy 

Gnojnik. Ze względu na ukształtowanie terenu i związane z tym zróżnicowanie 

wysokościowe terenu, w celu zapewnienia dostawy wody pod odpowiednim ciśnieniem, 

konieczne jest stosowanie przepompowni wody oraz hydroforni. Obecnie na sieci 

wodociągowej funkcjonuje cztery czynne zbiorniki wody czystej, tj. Lewniowa I (pompownia), 

Lewniowa II (grawitacyjny), Biesiadki (grawitacyjny + zestaw pomp), Gnojnik (pompownia). 

W 2023 roku Spółka dostarczała wodę do 1191 odbiorców, w tym:  

• Biesiadki  237 

• Gosprzydowa 66 

• Gnojnik  270 

• Lewniowa  231 

• Uszew  250 

• Zawada Uszewska 77 

• Żerków  60 
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W 2023 roku Spółka odbierała ścieki od 777 dostawców, w tym:  

• Gnojnik  293 

• Uszew  335 

• Zawada Uszewska 119 

• Gosprzydowa 30 

Ilość sprzedanej wody w 2023 roku wyniosła 79 495,80 m3 

Ilość odebranych ścieków w 2023 roku wyniosła 80 542,66 m3  

 

W ramach prowadzonej działalności Spółka eksploatuje i zarządza gminną oczyszczalnią 

ścieków, którą wydzierżawia od Gminy Gnojnik. Spółka eksploatuje sieć kanalizacją 

o  długości ok. 50 km, którą również wydzierżawia od Gminy Gnojnik. Ze względu na 

ukształtowanie terenu, na całej długości sieci kanalizacyjnej eksploatowanych jest 13 

przepompowni ścieków. 

 

Oprócz wyżej wymienionych zadań statutowych, Spółka wykonywała również szereg prac 

zleconych przez Urząd Gminy, a to:  

• utrzymanie czystości oraz pielęgnacja zieleni na terenach wyznaczonych przez Urząd 

Gminy, przede wszystkim na terenie gminnego parku;  

• naprawa dróg gminnych oraz chodników; 

• remonty lokali użyteczności publicznej;  

• modernizacja oczyszczalni ścieków; 

• montaż znaków drogowych;  

• utrzymanie porządku w centrum wsi oraz otoczeniu urzędu gminy;   

• opieka nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi na oczyszczalni ścieków 

• budowa parkingu wraz ze stacja ładowania pojazdów elektrycznych; 

• wykonywanie i montaż konstrukcji nośnej do tablic informacyjnych UE; 

• koszenie boisk sportowych i otoczenia; 

• remont dojścia do budynku urzędu gminy (chodnik, schody, barierki, itd. 

• organizacja prelekcji tematycznych dla dzieci zleconych przez Urząd Gminy (dot. 

wymiany pieców); 

• organizacja stoisk informacyjnych podczas wydarzeń na terenie Gminy; 

• dostosowanie biura obsługi klienta w Urzędzie Gminy do potrzeb osób 

niepełnosprawnych; 

• współpraca z pracownikami Parków Krajobrazowych przy montażu zabezpieczeń 

szlaku migracyjnego przy drodze w Uszwi; 
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• układanie korytek betonowych przy drodze w Zawadzie Uszewskiej; 

• wykonanie ogrodzenia stadionu sportowego w Uszwi; 

 

Ponadto, pracownicy Spółki nieodpłatnie wykonywali prace przy rozładunku żywności 

w  ramach programu Pomoc Żywnościowa realizowanym przez Gminy Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gnojniku oraz wiele innych prac zleconych przez Urząd Gminy. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka zatrudniała 9 pracowników, w tym 3 pracowników 

biurowych oraz 6 pracowników gospodarczych. Dodatkowo Spółka zatrudniała pracowników 

na krótkotrwałe umowy zlecenia (w miarę potrzeb).  

 

Obecna sytuacja ekonomiczno-finansowa Spółki jest stabilna. W 2023 roku Spółka 

wygenerowała dodatni wyniki finansowy. 
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9. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

Na dzień 31.12.2023 r. 974 działki o łącznej powierzchni 1 790 517m2 stanowiły zasób 

nieruchomości Gminy Gnojnik, w tym działki oddane w trwały zarząd ustalony na rzecz 

jednostek oświatowych – 34 524 m2. 

W 2023 roku: 

• sprzedano bezprzetargowo 1 działkę,  

• sprzedano w formie przetargu nieograniczonego 1 działkę i 1 lokal mieszkalny,  

• zakupiono 2 nieruchomości (działki) oraz Udział wynoszący ½ prawa własności działki 

• nabyto nieruchomości 32 (działek). 

 

Dane dotyczące praw majątkowych  

Gmina Gnojnik nie posiada ograniczonych praw rzeczowych i użytkowania wieczystego. 

Posiadane udziały i akcje: 

• 64 akcje Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego o łącznej wartości 6.400,00 

złotych 

Z tytułu posiadanych akcji gmina nie uzyskała żadnych dochodów. 

• 950 udziałów o wartości 950.000,00 złotych 

Uchwałą Nr XV/138/12 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 03 lipca 2012 r. utworzono spółkę 

z ograniczoną odpowiedzialnością o nazwie: „ECO-GNOJNIK”. Gmina Gnojnik posiada 

100% udziałów w kapitale zakładowym tej spółki. Na dzień 31.12.2022r. Gmina posiada 950 

udziałów o wartości. 1.000 zł każdy. Z tytułu posiadanych udziałów gmina nie uzyskała 

żadnych dochodów. 

• 92.868 udziałów w spółce SIM Małopolska Sp. z o.o. o łącznej wartości 4.643.400,00 

złotych 

Dnia 22 marca 2023 roku wniesiono do SIM Małopolska Sp. z o.o. aportem działkę o nr 821 

w Uszwi objętą księgą wieczystą TR1B/00050510/2 w zamian za co objęto 7.276 udziałów 

o  wartości nominalnej 50,00 zł. każdy, zgodnie z aktem notarialnym Rep. A nr 612/2023. 

Z tytułu posiadanych udziałów gmina nie uzyskała żadnych dochodów. 
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10. Informacja o stanie oświaty w Gminie Gnojnik.  

Gmina Gnojnik jest organem prowadzącym dla dwóch zespołów szkolno-przedszkolnych, 

trzech szkół podstawowych, oraz dwóch przedszkoli. Organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny dla placówek publicznych i niepublicznych jest Kuratorium Oświaty 

w  Krakowie.  

  

Wśród placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Gnojnik można wskazać:  

• Publiczne Przedszkole w Gnojniku 

• Publiczne Przedszkole „MAY ARTYSTA” w Uszwi  

• Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Gnojniku 

• Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Gosprzydowej 

• Publiczną Szkołę Podstawową im. Władysława Jagiełły w Uszwi 

• Zespół Szkolno Przedszkolny Publiczna Szkoła Podstawowa i Publiczne Przedszkole w 

Biesiadkach  

• Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lewniowej 

  

Sieć przedszkoli i szkół podstawowych w roku szkolnym 2023/2024 w stosunku do 

poprzedniego roku szkolnego nie uległa zmianie. 

  

Gminne placówki oświatowe w roku szkolnym 2022/2023 kształciły uczniów w następujących 

oddziałach (liczba uczniów i oddziałów na dzień 30 września 2023 r.) 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

W tym: 

„0” I II III IV V VI VII VIII 

1. PSP w Gnojniku 15 284 - 40 37 29 40 45 36 14 43 

2. PSP w Gosprzydowej 8 84 16 7 10 12 7 7 10 0 15 

3. PSP w Uszwi 11 197 - 25 28 21 30 21 27 12 33 

4. PSP w Biesiadkach 8 104 - 12 13 15 14 12 11 0 27 

5. PSP w Lewniowej 8 115 - 12 16 19 14 13 15 13 13 

RAZEM 50 784 16 96 95 104 96 105 98 50 784 

Opracowanie RO 
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Przedszkole / Oddział przedszkolny Liczba 
wychowanków 

Liczba oddziałów 
 

Średnia liczba 
wychowanków w 

oddziale 

Przedszkola, w tym:  266 14 19 

 1 PP w Gnojniku  107 6 17,83 

 2 PP w Uszwi  91 4 22,75 

 3 PP w Biesiadkach 36 2 18 

 4 PP w Lewniowej 32 2 16 

Szkoła podstawowa, w tym:  784 50 15,68 

a) oddziały przedszkolne  16 1 16 

RAZEM:  1078 64 16,84 

Opracowanie RO 

 

W roku szkolnym 2023/2024 powyższe dane zmieniły się w następujący sposób (stan na 30 września 

2023 roku). 

Lp.  Wyszczególnienie  Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

W tym: 

„0” I II III IV V VI VII VIII 

1. PSP w Gnojniku  15 270 - 31 41 36 29 39 45 36 13 

2. PSPw Gosprzydowej  8 81 19 5 7 12 14 7 7 10 - 

3. PSP w Uszwi  10 187 - 25 24 28 20 31 21 26 12 

4. PSP w Biesiadkach 7 82 - 8 11 13 14 14 11 11 - 

5. PSP w Lewniowej 8 112 - 10 12 16 18 15 13 15 13 

RAZEM RAZEM 48 73

2 

19 79 95 105 95 106 97 98 

 

Przedszkole / Oddział przedszkolny 
Liczba 

wychowanków 

Liczba oddziałów 

 

Średnia liczba 

wychowanków w 

oddziale 

Przedszkola, w tym:  270 14 19,29 

a) PP w Gnojniku  108 6 18 

b) PP w Uszwi  94 4 23,5 

c) PP w Biesiadkach 39 2 19,5 

d) PP w Lewniowej 29 2 14,5 

Szkoła podstawowa, w tym:  19 1 19 

a) oddziały przedszkolne  19 1 19 

RAZEM:  289 15 19,26 

Opracowanie RO 
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Nadto w Gminie Gnojnik działa Niepubliczne Przedszkole Delfinek z Oddziałem 

Integracyjnym, posiadające 7 oddziałów w roku szkolnym 2022/2023, do których 

uczęszczało 120 dzieci (dane na dzień 30 września 2023 r.), w roku szkolnym 2022/2023 

liczba dzieci wzrosła do 138 a liczba oddziałów do 9. 

 

10.1. Finansowanie Oświaty w 2023 roku. 

Wydatki na oświatę już od wielu lat stanowią znaczącą pozycję w ogólnych wydatkach 

budżetu Gminy Gnojnik. Gmina otrzymuje subwencję oświatową na prowadzenie szkół 

podstawowych i gimnazjów. Subwencja oświatowa, określana corocznie przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej nie pokrywa jednak wszystkich wydatków ponoszonych przez gminę na 

finansowanie tego właśnie zadania. W związku z powyższym niezbędne jest zabezpieczenie 

w budżecie gminy własnych środków na realizację tego zadania własnego. 

Subwencja oświatowa na finansowanie zadań oświatowych realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego w 2023 roku wyniosła 11 879 952,00 zł.    

Dotacja celowa na dofinansowanie zada ń  w zakresie wychowania przedszkolnego 

w   oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w 2023 roku wyniosła 23 816,59 

zł. 

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 

w  przedszkolach, w 2023 roku wyniosła 500 366,87 zł. 

Pozostałe dochody w tym dotacje i środki na realizowane programów w 2023 r. wynosiły 808 

809,60 zł. 

Na oświatę i wychowanie w 2023 roku Gmina Gnojnik wydała 19 518 499,31 zł, z czego na 

wynagrodzenia - 13 958387,99 zł. 
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10.2. Zatrudnienie w szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2022/2023. 

Gmina jako organ prowadzący dla siedmiu jednostek oświatowych, zatrudnia 158 nauczycieli 

na 142,29 etatu, oraz 39 pracowników administracji i obsługi na 31,5 etatach. 

 

Nazwa placówki Liczba nauczycieli wg. danych na 

30 września 2022 

 

Liczba pracowników 

administracji i obsługi wg. 

danych na 30 września 2022 

Liczba 

osób 

Liczba 

etatów 

Liczba 

osób 

Liczba 

etatów 

PSP w Gnojniku  36 37,53 6 6 

PSP w Gosprzydowej  19 16,27 4 2,875 

PSP w Uszwi  27 24,15 7 6,125 

ZSP w Biesiadkach 24 18,13 4 4 

ZSP w Lewniowej 23 19,43 6 4,5 

PP w Gnojniku 12 12,48 4 3,5 

PP w Uszwi 11 8,50 6 3,5 

Opracowanie RO 

Pedagodzy z gminny Gnojnik stale podnoszą swoje kwalifikację i dbają o swoje umiejętności. 

W roku szkolnym 2023/2024 (wg stanu na 30 września 2023 r.) w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez gminę pracowało 101 nauczycieli dyplomowanych, 22 nauczycieli 

mianowanych, 28 nauczycieli poczatkujących. 

 

Nazwa placówki Liczba Nauczycieli 

bez stopnia początkujący mianowany dyplomowany 

PSP w Gnojniku  - 4 5 27 

PSP w Uszwi - 6 3 18 

PSP w Gosprzydowej   4 4 11 

ZSP w Biesiadkach 1 4 2 17 

ZSP w Lewniowej - 4 2 17 

PP w Gnojniku - 3 3 6 

PP w Uszwi - 3 3 5 

Opracowanie RO 
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W 2023 roku godnie z art. 9b ust. 4 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela Wójt Gminy Gnojnik po 

przeprowadzeniu postępowania egzaminacyjnego nadał w drodze decyzji administracyjnej 

6 nauczycielom stopień nauczyciela mianowanego. 
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11. Zarządzanie kryzysowe oraz działania na rzecz pomocy uchodźcom 

z Ukrainy. 

Na terenie gminy Gnojnik działa SMS-owy system powiadamiania, ostrzegania i 

informowania mieszkańców o zagrożeniach. Aby otrzymywać komunikaty z alertami należy 

się zarejestrować na stronie pod adresem: 

https://www.gnojnik.pl/mieszkaniec/bezpieczenstwo/smsowy-system-ostrzegania-i-

informowania.  

11.1. Działania podjęte na rzecz uchodźców z Ukrainy.  

W ramach zarządzania kryzysowego od momentu wybuchu wojny w Ukrainie tj. od 24 lutego 

2022 roku na terenie Gminy Gnojnik zapewniono miejsc czasowego pobytu, zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym. W 2023 roku kwota ta 

wyniosła 588 668,69 zł w całości refundowana. Uchodźcy przebywają na terenie Gminy 

Gnojnik w dwóch miejscach: 

1. Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod śliwkową gałązką” Uszew 102, 8 osób. 

2. Gospodarstwo Agroturystyczne J.S. Warchał Biesiadki 258, 5 osób. 

Utworzenie infrastruktury mieszkalnej na terenie Gminy Gnojnik - mechanizm CARE.  

W związku z prowadzoną inwestycją po niesiono wydatki w kwocie 820 533,60 

złotych. Zlecono przygotowanie analizy finansowej projektu. Zakupiono 1/2 udziału 

nieruchomości gruntowej tj. dz. nr 524 w Gosprzydowej - Aktem notarialnym 

4728/2023 z dnia 6 września 2023 roku Gmina Gnojnik nabyła ½ część prawa 

własności zabudowanej nieruchomości oznaczonej jak działka nr 524 położona 

w  Gosprzydowej z przeznaczeniem pod rozbudowę Szkoły Podstawowej 

w  Gosprzydowej (koszt wraz z opłatami sądowymi, wypisami i opłatami notarialnymi 

to 122 104,90 zł), W ramach działania opracowano kosztorys robót, audyt 

energetyczny.  

W ramach zawartej umowy nr150/2023 z Wykonawcą Termobud Tadeusz Jasiński, 

wykonano następujący zakres: Termomodernizację budynku m.in. ocieplenie ścian, 

wymiana stolarki okiennej drewnianej na PCV, wymiana stolarki drzwiowej, 

wykonanie centralnego ogrzewania oraz montaż pieca gazowego). Modernizację 

dachu poprzez jego malowanie oraz orynnowanie. Wymianę podłóg oraz wykonanie 

prac malarskich w pomieszczeniach przewidzianych do zamieszkania, jak również 

https://www.gnojnik.pl/mieszkaniec/bezpieczenstwo/smsowy-system-ostrzegania-i-informowania
https://www.gnojnik.pl/mieszkaniec/bezpieczenstwo/smsowy-system-ostrzegania-i-informowania
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niezbędne porządki w pomieszczeniach przeznaczonych na gospodarcze. 

Kompleksowe urządzenie łazienki w tym pełny nowy tzw. ""biały montaż"", wymiana 

armatury oraz podstawowe niezbędne wyposażenie. W budynku remontowi poddana 

została instalacja elektryczna oraz instalacje wodociągowo - kanalizacyjne. 

Podłączono go również do gminnych sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

W  ramach kosztów przewidziano wprowadzenie racjonalnych usprawnień dla osób 

z niepełnosprawnością w szczególności montaż podjazdu dla osób 

z  niepełnosprawnością ruchową. W ramach podstawowego wyposażenia budynku 

zapewniającego minimalne warunki socjalne dla zakwaterowanych tam rodzin 

zakupiono meble kuchenne wraz ze zmywarką, lodówką, kuchenką gazową, okapem 

kuchennym, stołem wraz z krzesłami, niezbędne oświetlenie pomieszczeń, pralkę, 

niezbędne dla zakwaterowania szafy na ubrania, łóżka. 

Pod koniec 2023 roku ogłoszono nabór na zakwaterowanie 5 osób (2 osoby dorosłe, 

3 dzieci) z Ukrainy. Nie został złożony żaden wniosek. 

 

Świadczenia rodzinne na rzecz obywateli Ukrainy. 

W ramach realizacji świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy wydatkowano kwotę 

496,00zł całość stanowiła dotację. Zasiłek rodzinny został przyznany dla 3 rodzin w tym dla 

4  dzieci w wieku od 5 do 18 roku życia. 
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12. Inne działania Wójta.  

 Rok 2023 to czas, kiedy osiągnięto zamierzone cele i skutecznie zdobywano środki 

pozabudżetowe. To efekt ciężkiej, intensywnej pracy i współdziałania całego zespołu Urzędu 

Gminy Gnojnik ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi, organizacjami pozarządowymi 

oraz sołectwami gminy.  

 W 2023 roku kontynuowano działania podjęte w latach poprzednich dotyczące 

korzystnych wariantów przebudowy drogi krajowej DK75, które pozwoliłyby zachować 

lokalne więzi społeczne oraz spójną pod względem przestrzennym gminę. W ramach tych 

działań organizowane były liczne spotkania z zainteresowanymi mieszkańcami na szczeblu 

lokalnym z przedstawicielami GDDKiA jak i również spotkania włodarzy gminnych, 

powiatowych, wojewódzkich i krajowych. 

 Na stronie internetowej gminy Gnojnik umieszczona jest specjalna zakładka „Droga 

krajowa 75” gdzie ulokowana jest korespondencja dotycząca podejmowanych działań: 

https://www.gnojnik.pl/droga-krajowa-75. 

Udział Wójta w różnych ciałach lokalnych (powiatowych) i regionalnych.  

Wójt Gnojnika jest członkiem następujących ciał konsultacyjnych:  

• Członek Unii Miasteczek (Ogólnopolskie Dobrowolne Stowarzyszenie Miast i Gmin) - 

Unia Miasteczek Polskich reprezentant społeczności małych miast i gmin, na Forum.  

• Członek Zarządu Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów (W 2023 r. odbyło się 

8  spotkań Forum (w tym 2 spotkania wyjazdowe i 1 wizyta studyjna), a także 5 

spotkań Zarządu Forum. Podczas spotkań przedmiotem dyskusji były aktualne 

tematy związane z funkcjonowaniem jst. 

• Przedstawiciel Zarządu Forum Wójtów w Komitecie Sterującym KSOW, 

• Członek Rady LGD Na Śliwkowym Szlaku, 

• Członek Rady LGD Wrota Karpat, 

• Członek Zawiązku Samorządów Polskich, 

https://www.gnojnik.pl/droga-krajowa-75
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Gmina Gnojnik liderem Powiatu Brzeskiego 2023 

Trzeci raz z rzędu Gmina Gnojnik została Liderem Inwestycji Powiatu Brzeskiego. Ranking 

ten realizowany jest od 2010 roku przez Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i 

Administracji przy współpracy z Urzędem Statystycznym w Krakowie. Celem tej inicjatywy 

jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-

gospodarczego. W ramach Rankingu ocenie poddawane są wszystkie gminy Województwa 

Małopolskiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu: Krakowa, Nowego Sącza i 

Tarnowa. Za zebranie i zestawienie wyników odpowiada Urząd Statystyczny. 

 

Zdjęcie przedstawia logo Rankingu Gmin Małopolski 

 

Gmina Gnojnik 8 miejsce w rankingu Wspólnoty 

8 miejsce wśród 1498 gmin wiejskich, które zajęła Gmina Gnojnik w rankingu wydatków 

inwestycyjnych samorządów 2018–2023 renomowanego ogólnopolskiego dwutygodnika 

„Wspólnota – Pismo Samorządu Terytorialnego”. Wydatki inwestycyjne Gnojnika 

oszacowano na poziomie 1627,84 zł w przeliczeniu na mieszkańca, najwięcej w powiecie 

brzeskim. Przy analizie pod uwagę brano całość wydatków majątkowych poniesionych w 

ciągu ostatnich pięciu lat (w tym przypadku 2018–2023). Wyniki rankingu pokazują, jak dużą 

skutecznością w pozyskiwaniu środków zewnętrznych (krajowych i unijnych) na realizację 

inwestycji może się pochwalić nasza Gmina.  
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Gosprzydowa i Uszew Najpiękniejsze Wsie Małopolski 2023 

W 2023 roku Gosprzydowa I Uszew zostały wyróżniane na forum Małopolski i otrzymały 

wyróżnienia w postaci 10 000,00 zł. Dzięki uzyskanej nagrodzie Gosprzydowa odnowiła 

bieżnię na boisku sportowym, a Uszew dokupiła sprzęt na plac zabaw. 

Małopolskie świetlice wiejskie 2023 Biesiadki 

„Świetlica na poziomie - podniesienie jakości zajęć i spotkań kulturalnych poprzez 

doposażenie świetlicy w Biesiadkach”. W ramach projektu do świetlicy wiejskiej zostanie 

zakupione niezbędne wyposażenie świetlicy (m.in. lodówka, projektor, laptop, akcesoria do 

animacji dla dzieci) które będzie służyły ogółowi społeczności lokalnej i poprawią jakość 

życia mieszkańców korzystających z świetlicy, a tym samym stworzą atrakcyjniejsze warunki 

do rozwoju międzypokoleniowej integracji społecznej. Całość zadania wyniesie 41 200,00 zł, 

dofinansowanie ze środków Województwa Małopolskiego w kwocie 28 700,00 zł. 

Modernizacja budynku szkoły podstawowej im. Stanisława Kostki w Biesiadkach. 

W wyniku realizacji zadania zostaną wykonane roboty budowlane m.in. w obrębie poddasza, 

celem utworzenia dodatkowych pomieszczeń edukacyjnych, modernizacji zostaną poddane 

instalacje w obrębie budynku, dach, elewacja, stolarka okienna. Udział własny 

wnioskodawcy w realizacji inwestycji to 15,00 % co daje kwotę ponad miliona złotych, 

a  kwota dofinansowania to aż 6 mln zł.  

Rozbudowa budynku Domu Strażaka w Lewniowej  

Gmina Gnojnik otrzymała promesę na kwotę 2 milionów złotych. W ramach zadania zostaną 

wykonane pomieszczenia przeznaczone na szatnie piłkarskie i powiększenie tzw. sali 

balowej, przebudowę dachu oraz dostosowanie istniejących pomieszczeń w budynku do ich 

nowych funkcji celem umożliwienia organizacji spotkań o charakterze kulturalnym. W zakres 

zadania wchodzi również m.in. remont instalacji, przebudowa dachu, elewacja. Procentowy 

udział własny Wnioskodawcy w realizacji inwestycji wynosi ponad 200 tysięcy złotych. 

Remont szkoły w Gnojniku, 

Kwota na ponad 5,5 miliona stanowi budżet trwającej inwestycji, która potrwa planowo do 

końca 2024 r. W tym momencie kończą się prace wewnątrz na skrzydle zielonym 

i  rozpoczęto prace docieplania elewacji tego skrzydła. Całościowo zadanie obejmuje 

realizację działań zmierzających do kompleksowej modernizacji budynku w celu 

ograniczenia zużycia energii w zakresie oświetlenia, ogrzewania, wentylacji, 
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Klimatyzacji, w tym m.in. oświetlenie led, montaż pomp ciepła, paneli fotowoltaicznych, 

modernizacja instalacji grzewczej, modernizacja instalacji ciepłej wody użytkowej oraz 

pozostałych elementów pozwalających zmniejszyć zużycie energii pierwotnej. 

 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 

W 2021 r. Gmina Gnojnik, wspólnie z piętnastoma rozwijającymi się gminami z całego 

województwa małopolskiego przystąpiła do SIM Małopolska Sp. z. o.o, w celu umożliwienia 

osobom i rodzinom o niskich dochodach oraz o małej zdolności kredytowej zapewnia sobie i 

swoim bliskim komfortowej przestrzeni w nowoczesnym budownictwie zlokalizowanym 

w  atrakcyjnej lokalizacji. 

Na działce oznaczonej numerem 821 w miejscowości Uszew powstanie nowoczesny 

wielorodzinny budynek, w którym przewidziano 33 lokale o zróżnicowanej powierzchni tj. 

1  mieszkanie jednopokojowe, 10 dwupokojowych oraz 22 mieszkania trzypokojowe. 

Budynek wyposażony będzie w windę, a do każdego mieszkania przypisane zostanie 

miejsce postojowe i komórka lokatorska. Lokale powstaną w systemie „pod klucz”, aby 

przyszli najemcy modli od razu w nich zamieszkać. 
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13. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 2021 – 

2035. 

Monitoring realizacji Strategii Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 2021 – 2035 

Na podstawie art. 33, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40 t.j.), w związku z Uchwałą nr XXXI/276/2021 Rady Gminy Gnojnik z dnia 

3  grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 2021 –2035 

oraz Zarządzenia Nr 118/2023 Wójta Gminy Gnojnik z dnia 28 lipca 2023 r. Wójt Gminy 

Gnojnik przedstawia Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 

2021 – 2035 w roku 2023. 

Aby wzmocnić wpływ na przyszłość gminy niezbędne było podjęcie i wdrażania Strategii 

Rozwoju Gminy Gnojnik na 2021 – 2035 W dokumencie tym przedstawiono główne założone 

cele strategiczne dla Gminy Gnojnik na lata 2021-2035, że szczególnym naciskiem na 

perspektywę lat 2021-2030, które są objęte m.in. Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego. 

Wydłużona perspektywa do 2035 r. jest uzależniona w szczególności długookresowymi 

działaniami powiązanymi z wyznaczeniem i realizacją nowej drogi ekspresowej Brzesko - 

Nowy Sącz posiadającej strategiczne znaczenie dla całej gminy i podregionu. 

Cele strategiczne oraz zawarte w nich kierunki działań stanowiły bezpośrednią odpowiedź na 

problemy i wyzwania wskazane na etapie diagnozy, w szczególności przeprowadzonej 

analizy SWOT dla trzech sfer: społecznej, przestrzennej oraz gospodarczej. Wybrane 

domeny rozwojowe (Tu się żyje, Tu się inwestuje, Tu jest bezpiecznie) oraz liczba 

zaproponowanych celów i kierunków działań wskazują na skupienie się na kwestiach 

najistotniejszych dla rozwoju gminy w okresie do 2035 r. 

Wyznaczonym w strategii celom strategicznym przyporządkowano odpowiednie wskaźniki 

monitorowania rezultatów. Ich wykaz oparto o dane łatwe i możliwe do zmierzenia, a także 

wskazano wartości docelowe na poziomach realnych do osiągnięcia (zasada SMART - 

zgodnie z nią, sformułowany cel powinien być specyficzny (specific), mierzalny 

(measurable), osiągalny (achievable), adekwatny (relevant) oraz określony w czasie (time-

bound)).  

Prezentowane sprawozdanie służy badaniu i ocenie sposobu oraz efektywności dążenia do 

realizacji założonych celów oraz poziomu ich osiągania. 
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Poniżej w tabeli przedstawiono wartość mierników realizacji poszczególnych domen.  

Lp. Mierniki realizacji Odpowiedzialność 
Wartość 

bazowa 

Wartość 

na koniec   

2023 roku 

Wartość 

2030 

(docelowa) 

Wartość 

2035 

(docelowa) 

 Domena 1. Tu się żyje  

 

Liczba nowych i 

zmodernizowanych obiektów 

sportowych (hale, boiska)  

RID 0 3 2 3 

 
Liczba uczestników zajęć w 

instytucjach kultury - biblioteki 
GBP 428 1645 500 600 

 

Liczba zmodernizowanych 

obiektów kultury (centra kultury, 

biblioteki) 

CK 0 

 

2 

 

2 2 

 

Wyniki egzaminów na 

zakończenie szkoły 

podstawowej 

RO 

J. polski 58 % 69 % 65 % 68 % 

Matematyka 49 % 54 % 55 % 58 % 

J. angielski 48 % 63 % 55 % 58 % 

 

Liczba dzieci przypadających 

na  

oddział szkoły podstawowej 

RO 16 15,25 15 13 

 

Liczba dzieci przypadających 

na 100 miejsc w placówkach 

wychowania przedszkolnego 

RO 
121  

(2019 r.) 
89 110 105 

 

Liczba fundacji, stowarzyszeń i 

organizacji społecznych 

działających na 100 

mieszkańców 

ROS 3,57 3,60 3,7 4,0 

 

Procent budżetu gminy 

przeznaczonych na kulturę i 

ochronę dziedzictwa 

narodowego 

RFK 3 % 22,97 % 4 % 5 % 

 

Liczba beneficjentów 

środowiskowej pomocy 

społecznej na 1000 

mieszkańców 

GOPS 
524 

(2020 r) 
270 520 520 

 

Liczba zmodernizowanych 

obiektów służących organizacji 

wydarzeń gminnych 

RID / CK 4 5 6 9 

 

Długość nowych 

wielofunkcyjnych tras 

rowerowych na terenie gminy 

RID 0 3,2 km 3,1 km 5 km 

 Domena 2. Tu się inwestuje 

 Liczba nowych punktów RID / CK 0 0 1 3 
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informacyjnych o charakterze 

krajoznawczo – turystycznym 

 

Udział bezrobotnych 

zarejestrowanych w ludności w 

wieku produkcyjnym 

GOPS 2,6 % 2,3 % 2,5 % 2,5 % 

 

Liczba przedsiębiorstw, których 

główna siedziba firmy znajduje 

się na terenie gminy 

RFK 420 467 440 460 

 

Dochody gminy z tytułu podatku 

od działalności gospodarczej 

(CIT) na mieszkańca 

RFK 13,5 zł 5,06 zł 14 zł 15 zł 

 
Liczba zrealizowanych zajęć z 

zakresu przedsiębiorczości 
RO 0 0 7 12 

 

Powierzchnia 

nowopozyskanych i 

uzbrojonych terenów 

inwestycyjnych 

RID 0 0 1 1 

 Domena 3. Tu jest bezpiecznie 

 
Liczba zdarzeń drogowych 

rocznie 
RID 

79  

(2019 r.) 
74 70 60 

 
Liczba opracowanych Planów 

Mobilności 
RID 0 0 1 1 

 

Liczba wyznaczonych i 

zabezpieczonych miejsc 

zwolnionej jazdy i priorytetu 

ruchu pieszego 

RID 0 5 3 3 

 

Odsetek mieszkańców 

korzystających z sieci 

wodociągowej 

RID / RGPiOŚ 40 % 53% 60 % 90 % 

 

Odsetek mieszkańców 

korzystających z sieci 

kanalizacyjnej -  

RID / RGPiOŚ 33 % 54% 60 % 80 % 

 
Liczba funkcjonujących 

gminnych ujęć wody 
RGPiOŚ 0 0 1 2 

 

Liczba wymienionych 

przestarzałych pieców 

węglowych –  

RGPiOŚ 108 155 1350 1600 

 

Liczba kampanii na rzecz 

korzystania z transportu 

publicznego w gminie i poza jej 

granicami 

RID / RGPiOŚ 0 2 6 111 
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W każdej z zdefiniowanych domen strategicznego rozwoju zawarto zamiary o charakterze 

priorytetowym tzw. projekty flagowe. Realizacja projektów flagowych kształtuje się 

następująco: 

Domena 1 – Tu się żyje:  

Projekt flagowy: Utworzenie nowej siedziby Centrum Kultury w Gnojniku – zrealizowane 

oddane do użytku 16 grudnia 2023 roku. 

Projekt flagowy: Dostosowanie architektoniczne budynków użyteczności publicznej, 

Działanie obejmowało: 

- utworzenie windy zewnętrznej w Urzędzie Gminy Gnojnik - nie zrealizowane, brak 

pozytywnej decyzji Rady Gminy, 

- modernizację budynków szkół, Domów Ludowych, Domów Strażaka – w trakcje realizacji 

- modernizację Betani - w realizacji 13 luty 2024 r. został do Małopolskiego Centrum 

Przedsiębiorczości złożony przez Gminę Gnojnik – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Gnojniku wniosek aplikacyjny pn.  „Wybieram AkTYwność” na zadania z zakresu Aktywizacji 

społecznej i zwalczania ubóstwa; Innowacje społeczne; Rozwój zawodowy; Rynek pracy i 

osoby bezrobotne którego jednym z zadań jest remont obecnego budynku „BETANIA” jako 

nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Domena 2 – Tu się inwestuje  

Projekt flagowy: Stopniowe pozyskiwanie i uzbrajanie terenów inwestycyjnych w powiązaniu 

z rozbudową układu komunikacyjnego. – w trakcie realizacji. 

Domena 3 – Tu jest bezpiecznie – budowa chodników, modernizacja dróg, doświetlenie 

przejść dla pieszych , –  częściowo zrealizowane i trakcie realizacji. 

Projekt flagowy: Prowadzenie działań lobbingowych w zakresie wyznaczenia możliwie 

najkorzystniejszego przebiegu nowej drogi ekspresowej Brzesko – Nowy Sącz tzw. 

„sądeczanki” – cały czas podejmowane są działania wspierające tzw. „wariant samorządowy” 

przebiegu drogi, podjęto współpracę z Gminą Czchów oraz Gminą Łososina Dolna 

z   kancelarią prawną celem reprezentowania Gmin w trakcie procedowania decyzji 

środowiskowej. Prowadzona jest permanentna polityka wpływania na sektor decyzyjny celem 

wybrania najkorzystniejszej opcji dla mieszkańców Gminy Gnojnik.  
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Wykonanie poszczególnych miękkich projektów jest przedstawione w Raporcie Gminy 

Gnojnik za 2022 oraz 2023 rok.   

Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Gnojnik na lata 2021 -2035 to nie tylko dążenie do 

wykonywania poszczególnych zadań, lecz również skuteczne wdrażanie jej założeń 

i   strategiczne zarzadzanie gminą. Reasumując większość zadań Strategii jest realizowana 

z zadaniami własnymi gminy, a ich realizacja przebiega w sposób ciągły.  
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Na zakończenie 

Należy podkreślić, działania Gminy Gnojnik skoncentrowane są na tym, aby tworzyć 

wizerunek gminy otwartej na potrzeby mieszkańca, gdzie standardem jest dialog 

i   podejmowanie współpracy z każdą grupą społeczną. 

Dziękuję Pracownikom samorządowym, Radnym, Sołtysom, Liderom społecznym, Druhnom 

i   Druhom OSP oraz Mieszkańcom za wszystkie zrealizowane i rozpoczęte inwestycje 

w  roku 2023 r, dziękuję za współpracę i partnerstwo, które jest ważne przy podejmowaniu 

kluczowych dla Gminy Gnojnik decyzji. 


